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TEL-MONT, spol. s r. o. Za Šestnástkou 15, Spišská Nová Ves
Tel. 0917 565 020, e-mail: dopyt@maliarstvospis.sk

www.maliarstvospis.sk

• maľovanie striech a fasád
• dekoratívne omietky
• airless maľovanie
• benátsky štuk
• maľby
• stierky

…vymaľujeme všetko

…najlepšie maliarstvo!
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S príchodom jari sa začiatkom marca 
v meste rozbehla aj jarná údržba, 
ktorú vykonávajú pracovníci MEPOS ‑u. 
V rámci jednotlivých prác sa robí orez 
stromov, čistenie krajníc či hrabanie 
lístia. Začať chcú s opravami výtlkov po 
zime a tiež s revitalizáciou vnútrobloku 
na sídl. Západ.

Banícky spolok Spiš 11. 3. v priesto‑
roch Multicentra slávnostne umiestnil 
portrét Vladimíra Klauča na Stenu 
baníckych osobností Spiša. Uctiť si jeho 
pamiatku prišlo veľké množstvo ľudí 
z jeho pracovného a osobného života. 
Súčasťou stretnutia bola aj prednáška 
Igora Števčíka o Železorudných ba‑
niach Sp. Nová Ves po roku 1989.

V Kine Mier sa 14. – 15. 3. uskutočnila 
premiéra predstavenia Folklórneho 
súboru Čačina s názvom Človečiny. 
Predstavenie prinieslo nielen tradičné 
folklórne prvky, ale i príbehy reflektu‑
júce súčasnú dobu. Na pódiu sa pred 
plným hľadiskom predstavilo 40 účin‑
kujúcich a súbor doplnili aj hosťujúci 
folkloristi.

Približne 15 rokov bociany biele hniez‑
dili v areáli súkromného vlastníka na 
Hviezdoslavovej ul. Minulý rok sa však 
vlastník objektu rozhodol rekonštruo‑
vať strechu a hniezdo tam už nechcel. 
Vlani v decembri pracovníci Správy 
NP Slovenský raj hniezdo vážiace viac 
ako tonu odstránili a vlastník zároveň 
zhodil aj komín. Ochranári sa rozhodli 
umiestniť hniezdo v areáli Správy NP 
a v tejto súvislosti oslovili aj experta 
Miroslava Fulína z Košíc. Na jar vo dvore 
postavili 10‑metrový stĺp s umelou 
hniezdnou podložkou a pripravili nové 
hniezdo. Zároveň použili viaceré triky, 
napr. poliali okraje vápenným mliekom, 
aby vyzeralo ako použité a na hniezdo 
inštalovali aj maketu bociana v život‑
nej veľkosti. Keď bociany okolo 20. 3. 
prileteli, prv si maketu obzerali a snažili 
sa ju vyhnať. Vtedy ochranári umelého 
bociana zhodili. Nové hniezdo na dvore 
Správy NP Slovenský raj tak bociany 
zrejme prijali.

Hasičský a záchranný zbor v Sp. Novej 
Vsi získal nové moderné veľkokapacit‑
né cisternové vozidlo určené na zásahy 
vodou alebo penou. Od doterajších sa 
líši najmä výrazne väčšou kapacitou 
nádrže, čo umožní efektívnejší zásah pri 
rozsiahlejších požiaroch alebo v loka‑
litách s horším prístupom k vodným 
zdrojom. Jeho nákup bol financovaný 
Európskou úniou v rámci programu 
Slovensko prostredníctvom projektu 
Modernizácia a posilnenie intervenč‑
ných kapacít Ministerstva vnútra SR pre 

REAKCIA NA ČLÁNOK

Kto chce v skutočnosti Kto chce v skutočnosti 
ovládať médiá?ovládať médiá?
V  predchádzajúcom čísle Informátora sa prezentovala mediálna komisia slovami jej 
predsedu M. Baláža, ktoré možno zhodnotiť ako subjektívny blud. Médiá neriadim, re‑
daktorom nediktujem, čo majú robiť a čo majú uverejňovať. Za kritikou menovaného 
poslanca nie je nič iné, ako snaha ovládnuť médiá v meste, čo sa mu už čiastočne po‑
darilo v mestskej televízii. Tento poslanec sa riadi výrokom Jima Morrisona: „Kto ovláda 
médiá, ovláda naše mysle.“
Dovolím si citovať aj slová samotnej mediálnej komisie uverejnené v Ičku v marci 2023: 
„Chceme preto vyzvať všetkých poslancov mestského zastupiteľstva, členov politických 
strán, aj vedenie mestského úradu, aby neprijateľným spôsobom nezasahovali do prípravy 
reportáží a článkov v mestských médiách. Akékoľvek ‚rady‘ a ‚odporúčania‘ politikov novi‑
nárom znevažujú nielen redaktorov, ale aj celé médiá a robia z nich nesvojprávne subjekty, 
ktoré v mediálnom prostredí demokratickej spoločnosti nemajú čo robiť.“

V Sp. Novej Vsi si 24. marca pripomenuli 86. výročie bombardovania mesta 
počas tzv. Malej vojny, ktorá bola predzvesťou 2. svetovej vojny. Prítomným sa pri 
pamätníku obetí bombardovania prihovoril riaditeľ Domu Matice slovenskej v SNV 

Rastislav Zacher.
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   Pavol Bečarik, primátor

Deň ZemeDeň Zeme
Na Dubovej ulici sa obyvatelia bytového 
domu č. 11 spojili pre dobrú vec. V  rámci 
Dňa Zeme a  s  príchodom Veľkonočných 
sviatkov sa rozhodli, že zveľadia okolie 
svojho bývania. A tak sa v sobotu, 12. apríla 
2025, zišli, aby vyčistili a upratali spoločné 
priestranstvo, vysadili krásny záhon trva‑
liek a  okolie bytovky obohatili o  okrasné 
kríky. Patrí im za to veľké uznanie a vďaka. 

Zároveň sa chceme poďakovať Petrovi Ha‑
mrákovi z MsÚ Spišská Nová Ves, Tomášovi 
Hamráčkovi z MEPOS ‑u a Miroslavovi Hná‑
tovi, za nezištnú odbornú pomoc a pora‑
denstvo.
Je potešujúce, že obyvatelia sa vedia do‑
hodnúť na spoločných  všeobecne pro‑
spešných aktivitách a zároveň tým utužiť 
dobré medziľudské a susedské vzťahy.

  zdroj: Lucia Vernarská

Oznam Oznam 
o zatvorení ZOOo zatvorení ZOO
Z rozhodnutia Štátnej veterinárnej a potravinovej správy je 
Zoologická záhrada Spišská Nová Ves, tak ako aj ostatné zoolo‑
gické záhrady na území Slovenska až do odvolania ZATVORENÁ. 
Rozhodnutie súvisí s preventívnymi opatreniami pred šírením 
ochorenia slintačka a krívačka.
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novú podobunovú podobu
Stav komunikácií v lesoch, ktoré patria Spišskej Novej Vsi, boli a vždy budú 
často diskutovanou témou. Lesné cesty nie sú iba občasne využívanými spoj-
nicami, slúžia lesným robotníkom, cyklistom, peším turistom aj chatárom, 
ktorí v lesoch trávia väčšinu svojho voľného času.

Lesy mesta spravujú 7 419 hektárov po‑
zemkov, čo je väčšie územie ako mesto 
Prešov (70,43 km²), a preto sú komunikácie 
jednou z priorít spoločnosti. Tri lesné cesty 
absolvujú v  tomto období rekonštrukciu 
– v  lokalitách Pod Tepličkou, lesná cesta 
k  chate Lanovka (Vojtechova samota) 
a lesná cesta v Havranej doline.

„Pod Tepličkou ide o  úsek 1,4 kilometra, 
kde sme položili asfaltový koberec o hrúb‑
ke osem centimetrov. Tak ako na všetkých 
rekonštruovaných cestách, tak aj tu sme 
pristúpili k  čisteniu a  oprave priepustov 
vody. Aj k  chate Lanovka, ktorú prenají‑
mame verejnosti, bude viesť nový asfaltový 
povrch, a to na úseku približne dva a pol 
kilometra. V  Havranej doline si musíme 
na 1,8‑kilometrovom úseku vystačiť 
s  9‑centimetrov hrubým makadamom 
s  asfaltovým penetračným náterom, čo je 

v tejto lokalite dostatočne vhodný povrch,“ 
uviedol riaditeľ Lesov mesta Spišská Nová 
Ves Ján Novák.

Rekonštrukcie realizujú spoločnosti STRA‑
BAG a STA SLOVENSKO, predpoklad ukonče‑
nia prác je koncom mája. Na opravy získala 
spoločnosť Lesy mesta SNV podstatné ex‑
terné zdroje – nenávratný finančný príspe‑
vok predstavuje sumu 317 596,54 €, vlastný‑
mi zdrojmi prispejú lesy na opravu čiastkou 
89 227,44 € bez DPH. Spolu sa cena za re‑
konštrukciu 5,8 km lesných ciest vyšplhala 
za štyristotisícovú hranicu (406 823,98 € 
bez DPH), podstatný je však dlhodobý stav 
využívaných komunikácií. „Verím, že rekon‑
štruované cesty prinesú zlepšenie štandardu 
pohybu v našich lesoch, pre pracovníkov aj 
návštevníkov. Chceme zlepšiť možnosti spo‑
znávať a  rozvíjať dané územie po všetkých 
stránkach,“ dodal J. Novák.

oblasť mimoriadnych situácií spojených 
s požiarmi. Hasiči dostali techniku za 
viac ako 12 mil. €. V rámci obnovy  
vozového parku by mali do konca  
augusta dostať ešte automobil Hasič‑
skej záchrannej služby.

Spišské kultúrne centrum a knižnica 
v spolupráci so Spišským divadlom 
zorganizovali 20. – 21. 3. regionálne 
kolo 52. ročníka celoštátnej postupovej 
súťaže a prehliadky detskej dramatickej 
tvorivosti pod názvom Z rozprávky do 
rozprávky v rámci celoštátnej súťaže 
Zlatá priadka. Regionálneho kola sa 
zúčastnilo 8 detských divadelných 
súborov zo Sp. Novej Vsi a okolia 
s 10 inscenáciami. Podujatie sa realizo‑
valo za finančnej podpory odborného 
garanta a vyhlasovateľa súťaže Národ‑
ného osvetového centra v Bratislave.

V priestoroch Multicentra sa konala 
výstava trofejí poľovníckej zveri. 
Vystavené na nej boli trofeje zo 14 po‑
ľovníckych združení z nášho regiónu.

Pri príležitosti Svetového dňa vody Úrad 
verejného zdravotníctva SR (ÚVZ SR) 
a niektoré regionálne úrady verejného 
zdravotníctva (RÚVZ) aj tento rok po‑
skytli záujemcom z radov občanov bez‑
platné orientačné analýzy vzoriek vody 
zo studní v ukazovateľoch dusičnany 
a dusitany. Zároveň pracovníci verejnosti 
poskytovali odborné poradenstvo v ob‑
lasti zdravotnej bezpečnosti pitnej vody 
z verejných vodovodov a individuálnych 
vodných zdrojov, ochrany vlastných vod‑
ných zdrojov, ako i ďalších problémov 
týkajúcich sa pitnej vody a jej významu 
pre zdravie človeka. V Sp. Novej Vsi 
poskytovali 21. 3. orientačné vyšetrenie 
vzoriek vody z domových studní.

V mestskej časti Novoveská Huta sa 
v priestoroch Hasičskej zbrojnice pravi‑
delne stretávajú ženy a dievčatá v rámci 
podujatia Medzi nami ženami. S ini‑
ciatívou prišla pred niekoľkými rokmi 
Jitka Nováková s cieľom upevňovania 
vzťahov v komunite. Stretnutie 23. 3. sa 
nieslo v duchu blížiacej sa Veľkej noci. 
Zamerané bolo na výrobu jarnej a veľ‑
konočnej dekorácie.

23. 3. sa uskutočnila turistická vychádz‑
ka KST AC LB SNV: Smižany, Šibeň, Sans 
Souci. Počasie účastníkom síce veľmi 
neprialo, ale vďaka ústretovému prístu‑
pu Ondreja Frankoviča, ktorý má areál 
pod patronátom a príkladne sa oň stará, 
si to užili. Prezrieť si mohli aj kaplnku. 
Súčasťou podujatia bola tiež tombola.

V hypermarkete Tesco sa 25. 3. usku‑
točnilo slávnostné odovzdávanie cien 

   Tomáš Repčiak

Sociálno ‑zdravotná komisia je poradný orgán MsZ zaoberajú‑
ci sa otázkami spojenými so sociálnou a zdravotnou oblasťou. Pracuje v zložení:  
Alena Pekarčíková, Ľuboš Šuca, Iveta Fulková, Mária Petrušková, Peter Zelený,  
Viktor Pamula, Vladimír Gburík, Janka Brziaková. Na pravidelných zasadnutiach ko‑
misia posudzuje návrhy na zabezpečenie starostlivosti o starých a ťažko zdravotne 
postihnutých občanov, nízkopríjmové rodiny s deťmi a neprispôsobivých občanov. 
Spolupracuje s organizáciami, ktoré zabezpečujú opatrovateľskú službu, domovom 
dôchodcov, kde je vo výstavbe nový pavilón pre 40 klientov. Vyjadruje sa k žia‑
dostiam pre nájomné sociálne bývanie. Podáva návrh na poskytnutie finančných 
príspevkov pre organizácie III. sektora. Aj napriek neľahkej finančnej situácii mesta 
sa nám podarilo navýšiť ku koncu roka príspevky o 4967 €. Tento rok podporíme 
organizácie sumou 13 000 €. Aké máme organizácie tretieho sektora? O tom na‑
budúce.
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Mesto Spišská Nová Ves spolu s Mestským kultúrnym
centrom SNV a Klubom dôchodcov Lipa, Klubom dôchodcov
na Levočskej ulici a Okresnou organizáciou SZZP SNV

pozývajú na slávnostné podujatie

dňa 11. 5. 2025 v nedeľu o 15.00 hod v Dome kultúry Mier

Deň našich mamičiek
babičiek a prababičiek

VSTUP JE VOĽNÝ
Vstupenky si môžete vyzdvihnúť v kluboch a združeniach dôchodcov.

Hudobný program pripravili spevácke skupiny 
LIPA, ROZMARÍN a SENIOR,
tanečná country skupina MONTANA

Hosťom programu PETER STAŠÁK
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Členovia klubu SMRŠ SNV s predsedom P. Novotňákom.

Prestížne ocenenie pre klub Prestížne ocenenie pre klub 
spoločnosti Milana Rastislava spoločnosti Milana Rastislava 
ŠtefánikaŠtefánika
5. apríla 2025 sa konalo v Trenčíne XXXII. 
valné zhromaždenie Spoločnosti Milana 
Rastislava Štefánika (SMRŠ), ktorá oslavuje 
v tomto roku 35. výročie vzniku. Klub SNV 
zastupovalo sedem členov. Slávnostné 
chvíle umocnili verše čestnej členky SMRŠ 
Márie Kvetanovej ‑Laur, príhovory bývalých 
predsedov SMRŠ J. Tataru a J. Božika (pred‑
sedu ZMOSu) a ďalších hostí zo Slovenska 
i  zahraničia. Zároveň SMRŠ vyhodnotila 
svoju činnosť za posledný rok. Šírenie 
odkazu gen.  M. R. Štefánika medzi ve‑
rejnosťou a  mládežou v  SNV a  na Spiši 
je základným pilierom činnosti členov 
klubu v SNV, ktorý v súčasnosti združuje 
40 riadnych členov a 5 čestných členov: 
Mária a Christián Laurovci z Paríža, La‑
dislav Bušta, prasynovec gen.  Štefánika 
z Levoče, bývalý primátor SNV Ján Volný 
a Marko Ország z Popradu. Na slávnos‑
ti boli ocenené aktivity a  bohatá činnosť 
Štefánikovcov.

Spomedzi 18 aktívnych klubov na Sloven‑
sku sa najvyššej pocty titulu KLUB ROKA 
2024 s  udelením Plakety a Ďakovného 
listu dostalo Spišiakom. Okrem toho 
Čestné členstvo v  SMRŠ udelili Jolane 
Prochotskej, najvyššie vyznamenanie 
Pamätný kríž SMRŠ predsedníčke klubu 
Ružene Kormošovej a  striebornú Pa‑
mätnú plaketu Rozálii Wencelovej a Du‑
šanovi Petrigáčovi. Na VZ činnosť v roku 
2024 (105. výročie úmrtia M. R. Štefánika) 
prezentovala predsedníčka, ktorá zdôraz‑
nila, že sa klub spolupodieľal na pietnych 
spomienkach (4. máj, 21. júl, 11. november) 
nielen v  našom meste, ale aj v  Poprade, 
v  Spišských Vlachoch a  tiež sa zúčastnili 
Štefánikovych dní v  Brezovej pod Brad‑
lom, kde na spoločný veniec SMRŠ pripli 
stuhu vo farbách mesta SNV a absolvovali 
pri účasti 500 účastníkov 10‑km Pochod 

k Štefánikovej pocte. Spolu s OKST ‑LB SNV 
boli na národnom výstupe na Chatu MRŠ 
pod Ďumbierom. Realizovali v  spolupráci 
s  mestom, Múzeom Spiša a  Domom MS 
1. roč. celoslovenskej výtvarnej a literárnej 
súťaže M. R. Štefánik – Cesta k hviezdam, 
prednášky, besedy, vzdelávanie mládeže na 
školách nielen v  Košickom a  Prešovskom 
samosprávnom kraji, ale aj  dvakrát vo 
Frenštáte p. Radhoštem v ČR. K 35. výr. letu 
1. slov. kozmonauta Ivana Bellu do kozmu 
o letoch ku hviezdam a raketovom mode‑
lárstve prednášali členovia klubu M. Recký, 
a J. Koťuha, predsedníčka klubu vystúpila 
na medzinárodnej vedeckej konferencii 
Štefánik a  veda v  Hlohovci s  príspevkom 
Spoločenskovedný odkaz M. R. Štefáni‑
ka s  dôrazom na Spiš. Neopomenuli ani 
65. výr. úmrtia Ladislava Štefánika (v spo‑
lupráci s  mestom SNV a  CZ ECAV  SNV) 
a v októbri 2024 pri príležitosti Dňa vzniku 
ČSR s  mestom Levoča a  CZ ECAV s  pod‑
porou PSK odhalili tabuľu spišskému žu‑
panovi J.  Rumannovi a  župnému radcovi 
L.  Štefánikovi v  Župnom dome v  Levoči. 
Úspešné boli aj Dni so Štefánikom na ZŠ 
Komenského v SNV (realizovala J. Prochot‑
ská) a pomoc klubu pri realizácii Dňa M. R. 
Štefánika v  Spišských Vlachoch, kde bola 
predstavená nová hra o Štefánikovi „Oča‑
kávaná návšteva“ (režisérka B. Bogačevič 
Ilečková). Mesto SNV, Dom MS a sponzori 
podporili uvedenie lit.‑dram. pásma „Sú‑
radnice mojej duše“ pre ZŠ. Výstavu M. R. 
Štefánik – Stopy života (autorka R. Kormo‑
šová, odborný garant P. Kanis) videlo vyše 
desaťtisíc žiakov v  SR i  zahraničí. Pred‑
sedníčka sa zúčastnila odhalenia reliéfu 
na hrobe markízy Giuliany Benzoni v  ta‑
lianskom Monsummano Terme. Ocenenie 
klubu, ktorý v roku 2026 oslávi 15. výročie 
vzniku, je vysoká pocta vytrvalej práce, ale 
aj záväzok do budúcnosti.

v rámci nového grantového programu 
Správne začiatky. Za účasti primátora 
mesta Pavla Bečarika, zástupcov spoloč‑
nosti Tesco a miestnych organizácií si 
tri víťazné projekty prevzali finančný 
príspevok v celkovej výške 2 900 €. 
O víťazoch rozhodlo svojimi hlasmi 
viac ako 23 000 zákazníkov. Najviac 
hlasov – 9 752 – získalo občianske zdru‑
ženie Robinson, ktoré si za 1. miesto 
odnieslo 1 800 €. Podpora umožní 
centru Robinson vybaviť priestory 
novými senzorickými pomôckami, 
ktoré pomôžu deťom so zdravotným 
znevýhodnením rozvíjať ich schopnosti 
a lepšie sa začleniť do každodenného 
života. Na 2. mieste sa umiestnilo OZ 
Rozbeháme Spišskú Novú Ves, ktoré 
získalo 800 € a 300 € putovalo OZ 
ZLOTKA na projekt Raňajky so Zlotkou, 
ktorý obsadil 3. miesto.

V projekte „Senior Európan 2025“, 
Europe direct Poprad a Spišského 
kultúrneho centra a knižnice sa Okresná 
organizácia Jednoty dôchodcov na Slo‑
vensku, laureát Ceny primátora mesta 
zúčastnila so 7 mestskými a základnými 
organizáciami JDS okresu. Trojčlenné 
družstvá boli zostavené z MO JDS  
Sp. Nová Ves – ktorá súťaž aj vyhrala, 
ZO JDS Harichovce, OO JDS Sp. Nová 
Ves, MO JDS Krompachy, ZO JDS Marku‑
šovce, ZO JDS Kolinovce, ZO JDS Mlynky.

V Múzeu Spiša sa 26. 3. v rámci Dvor‑
ných dialógov konala Slávnostná 
prezentácia Vlastivedného zborníka 
Spiš 12. Obsahuje 472 strán a na jeho 
tvorbe sa podieľalo 39 autorov, ktorí 
napísali 27 príspevkov z oblasti prírod‑
ných i spoločenských vied.

Ministerstvo životného prostredia 
SR podpísalo so Sieťou švajčiarskych 
parkov a s Výskumnou skupinou ces‑
tovného ruchu a udržateľného rozvoja 
z Univerzity aplikovaných vied v Zürichu 
dohodu o rozvoji udržateľného turizmu 
v našich 9 národných parkoch. Príspe‑
vok Švajčiarska pre slovenské národné 
parky bude takmer 23 mil. €. Projekt 
s názvom Príroda a turisti spolu 
slúži primárne na ochranu biodiverzity 
a zároveň aj na rozvoj turizmu. Pre NP 
Slovenský raj prinesie viacero aktivít, 
medzi ktoré patrí prestavba terénnej 
stanice na Dedinkách, kde by malo 
vzniknúť informačné centrum zamerané 
na lúky a na vody. Zároveň je plánovaná 
prestavba chaty na Bielych Vodách. 
Ochranári chcú investovať aj do opravy 
turistických chodníkov, programov pre 
školy, školení sprievodcov. Rozpočet 
na 4 roky činí 1,5 mil. € a projekt je bez 
potreby spolufinancovania. Financie 
vo výške 85 % poskytne Švajčiarsko 

   R. Kormošová
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a zvyšná časť bude hradená z prostried‑
kov Ministerstva investícií, regionálneho 
rozvoja a informatizácie SR, ktoré je 
správcom projektu.

V priestoroch Spišského kultúrneho 
centra a knižnice 27. 3. vernisážou 
otvorili výstavu regionálneho kola 53. 
ročníka celoštátnej postupovej súťaže 
AMFO 2025. Prezentovaná na nej bola 
tvorba 35. amatérskych fotografov, 
ktorí do súťaže prihlásili 142 fotografií. 
Vernisáži predchádzal seminár s poro‑
tou, na ktorom súťažiaci konzultovali 
prihlásené fotografie. Vyhlasovate‑
ľom, odborným garantom a hlavným 
finančným partnerom je Národné 
osvetové centrum z poverenia Minis‑
terstva kultúry SR.

Historická budova ZUŠ sa začala rekon‑
štruovať. Pre rozsiahlu obnovu bolo 
potrebné školu kompletne vypratať 
a presťahovať do náhradných priesto‑
rov. Tie zabezpečilo mesto v budove 
bývalého súdu na Hviezdoslavovej ul. 
Pracovníci spoločnosti MEPOS začali 
so sťahovaním 27. 3., pomáhali ale aj 
učitelia, rodičia a ďalší dobrovoľníci. Už 
po týždni sa tak žiaci mohli opäť vrátiť 
k vzdelávaniu v nových priestoroch.

Budovu Okresného súdu v Sp. Novej 
Vsi zrekonštruujú. Nedávno sa začal 
proces verejného obstarávania, pričom 
termín podávania žiadostí je do 28. 4. 
Vyplýva to z údajov zverejnených vo 
vestníku Úradu pre verejné obstaráva‑
nie. Predseda okresného súdu Radoslav 
Rusnák pre TASR potvrdil, že projekt 
financujú z Plánu obnovy a odolnosti. 
Predpokladaná hodnota zákazky je viac 
ako 1,87 mil. €. Hlavným cieľom obnovy 
je zníženie energetickej náročnosti 
budovy a tiež dokončenie priestorov 
v hornej časti stavby. Modernizácia 
objektu zhŕňa zateplenie, výmenu stre‑
chy a všetkých jestvujúcich výplňových 
konštrukcií v obvodovom plášti. Súčas‑
ťou okien budú aj exteriérové žalúzie. 
Úprava dispozície objektu prinesie 
komfortnejšie kancelárske priestory pre 
zamestnancov a úprava priestorov vrát‑
nice a hlavného vstupného schodiska 
zase väčší komfort pre verejnosť.

Kvôli šíreniu ochorenia párnokopytní‑
kov slintačka a krívačka (SLAK) na území 
Slovenska musela naša Zoologická 
záhrada ostať pre verejnosť zatvorená. 
Lesy mesta taktiež prijali celosloven‑
ské inštrukcie a opatrenia a lesnú zver 
podrobne monitorujú.

Pri príležitosti Medzinárodného dňa 
vtáctva pripravila Správa NP Slovenský 
raj 1. 4. v parku na námestí pre žiakov 
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  Edita Gondová

Rekonštrukcia lávky Rekonštrukcia lávky 
na Ul. Ing. O. Kožuchana Ul. Ing. O. Kožucha
Mesto Sp. Nová Ves pripravuje kompletnú výmenu lávky pre peších  
na Ul. Ing. O. Kožucha. V súčasnosti sa spracováva projektová dokumentácia. 
Samotné práce by mali trvať dva mesiace.

Jestvujúca lávka je vo veľmi zlom stavebno‑
‑technickom stave. Vzhľadom k  vysokým 
finančným nákladom, ktoré sú potrebné 
k rozsiahlej rekonštrukcii, mesto plánuje jej 
kompletnú výmenu. „V rámci rekonštrukcie 
sa jestvujúca lávka kompletne zdemontuje, 
jestvujúce podpery spodnej stavby sa sanujú 
a upravia podľa projektu. Na pripravených 
podperách sa osadí komplet nová oceľová 
konštrukcia lávky,“ priblížil Vladimír Gelet‑
ka z oddelenia výstavby a dopravy MsÚ.
Úpravou prejde tiež okolie pred a za lávkou 
spolu s  novým zábradlím. Na lávke bude 
zavesený nový kabelový žľab, do ktorého 
sa preložia telekomunikačné siete.
Aktuálne prebieha spracovanie projekto‑
vej dokumentácie a  získavajú sa súhlasy 
u dotknutých orgánov a správcov sietí. Po 
získaní stavebného povolenia mesto pri‑
stúpi k realizácii stavby. Práce podľa har‑

monogramu budú trvať max. dva mesiace.
Počas rekonštrukčných prác bude lávka pre 
chodcov úplne uzatvorená. „Pre chodcov 
bude na vedľajšom cestnom moste vyčlene‑
ný pruh šírky 1,5 m, ktorý bude od vozovky 
oddelený zábranou. Na cestnom moste sa 
počíta so zachovaním obojsmernej prevádz‑
ky so zúžením jazdných pruhov a znížením 
rýchlosti na 30 km/h,“ doplnil V. Geletka.
Na rekonštrukciu má mesto vo svojom 
rozpočte vyčlenené finančné prostriedky 
vo výške 275‑tis. eur vrátane DPH.

Parametre novej lávky
Celková šírka nosnej konštrukcie 
4,4 m
Dĺžka nosnej konštrukcie 
26,9 m

V sobotu 22. marca sa po šiesty krát v priestoroch koncertnej sály Reduty konal 
tzv. SWAP oblečenia (swap = výmena). Tento koncept „recyklácie“ je čoraz viac ob‑
ľúbený a hlavne v jarnom a jesennom období počas výmeny sezónneho oblečenia je 
skvelou príležitosťou „zbaviť sa“ takých kúskov oblečenia, ktoré už z nejakého dôvo‑
du nenosíte, ale sú stále pekné, čisté, nositeľné. Zároveň si aj vy môžete vybrať niečo 
z toho, čo donesú iní. Súbežne so swapom vždy prebieha aj bazár spoločenských šiat, 
ktoré nám poslala naša partnerská organizácia z amerického Youngstownu (Ohio). 
Túto možnosť vyhľadávajú hlavne študentky na stužkové a plesy. Výťažok je vždy 
určený pre nejakú dobročinnú aktivitu, tento krát bude venovaný našej ZOO, aby 
mohla ľahšie preklenúť ťažké obdobie núteného zatvorenia kvôli opatreniam SLAK.
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Ghirlanda sacra
1. 6. 2025 (nedeľa) 17.30

Malý kostol
Kostol Nepoškvrneného Počatia Panny Márie

Hilda Gulyás - soprán
Jarmila Vantuchová - mezzosoprán
Peter Spišský - hosť - barokové husle
Jakub Mitrík - umelecký vedúci

predaj lístkov na mieste

srdečne pozýva na koncert barokovej hudby
zaznie program:

Vstupné: 12 €, Seniori, ZŤP, Študenti a členovia kpkh 7 €, Deti ZADARMO
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základných a materských škôl rôzne 
aktivity a hry. Pomocou 10 stanovísť im 
priblížili život vtákov.

V Spišskom divadle sa 5. 4. konal cha‑
ritatívny hudobný večer pod názvom 
Neviem, kto príde… a čo ty? Výťažok 
z koncertu vo výške takmer 3‑tis. € bol 
venovaný mentálne a telesne hendi‑
kepovaným ľuďom z Domu Charitas 
sv. Rodiny Čenčice. Podujatie usporia‑
dalo 500 občianske združenie a Spišské 
divadlo.

Na nadchádzajúcu cyklistickú sezónu 
má Oblastná organizácia cestovného 
ruchu Slovenský raj & Spiš pripravený 
nový online vyhľadávač cyklistických 
okruhov. Cykloturisti si môžu na strán‑
ke cyklo.vraji.sk vyberať z 19 okruhov 
v regióne južný Spiš podľa náročnosti, 
dĺžky či prevýšenia trasy.

V Cmavej chyži CNK zorganizovali 5. 4. 
prvú originálnu módnu prehliadku pod 
názvom Eclipse Fashion Show. V rámci 
nej mladí talentovaní dizajnéri pred‑
viedli svoju tvorbu v štýle underground. 
Prezentované boli značky Camp 
Grounds a Sümsün.

Liga proti rakovine zorganizovala 
10. 4. už 29. ročník Dňa narcisov. 
Aj vďaka tejto verejnej zbierke liga 
pomáha onkologickým pacientom 
a ich blízkym už 35 rokov. V našom 
meste pomáhali s výberom príspevkov 
už tradične aj skauti zo 75. zboru o. b. 
J. Vojtaššáka. Výťažok zo zbierky bude 
použitý napr. na onkoporadňu, podpor‑
né skupiny, parochne pre pacientky či 
prevenciu.

Na radnici prijali 8. apríla študentov Gymnázia v Havlíčkovom Brode, partnerskej 
školy nášho Gymnázia Školská. Gymnázium Havlíčkův Brod je všeobecné gymná‑
zium, najstaršie zo súčasných štyroch stredných škôl v meste. Partnerstvo a výmena 
študentov medzi Gymnáziom Školská SNV a Gymnáziom v Havlíčkovom Brode 

začala ešte v čase socializmu – v roku 1973.

Pred radnicou si mohli občania mesta i návštevníci do 22. apríla pozrieť výstavu 
Kalvária – fotografie Kazimíra Štubňu. Ide o reprízu výstavy z roku 2018, ktorá 
bola v priestoroch Múzea Spiša v SNV. Autorom Kalvárie je Majster Pavol z Levoče 
a jeho dielňa. Viaže sa k umelcovej neskoršej tvorbe. Dielo vzniklo po roku 1520. 
Nájdete ho v kostole Nanebovzatia Panny Márie.

   zdroj: https://www.muzeumspisa.com/vystavy/ 
muzeum-spisa-v-spisskej-novej-vsi/vystava-kalvaria-fotografie-kazimira-stubnu

Na Strednej odbornej škole drevárskej sa uskutočnilo od 8. do 10. apríla celosloven‑
ské kolo súťaže SKILLS SLOVAKIA – STOLÁR za účasti družstiev z celej republiky.
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Deň učiteľov 2025Deň učiteľov 2025
Mesto Spišská Nová Ves pri príležitosti Dňa učiteľov ocenilo pedagogických a nepedagogických pracovníkov škôl.

V koncertnej sieni Reduty 31. marca 2025 
prijali ocenenie pedagogickí, odborní a ne‑
pedagogickí zamestnanci základnej umelec‑
kej školy, materských, základných a  stred‑
ných škôl nachádzajúcich sa v meste a tiež 
základných škôl mimo mesta v pôsobnosti 
Školského úradu Spišská Nová Ves. Počas 
slávnostného programu ocenenie odovzdali 
zástupcovia primátora mesta Dávid Demeč‑
ko a  Jozef Gonda, predseda komisie škol‑
stva pri MsZ Jozef Kačenga, predseda mest‑
skej školskej rady Ladislav Ruttkay a riaditeľ 
Regionálneho úradu školskej správy v Koši‑
ciach Pavol Hamrák v týchto kategóriách:

Ocenenie za celoživotnú prácu v  oblasti 
výchovy a vzdelávania
Mgr. Anna Balažová, ZŠ, Nad Medzou 1
Mgr. Miroslav Murgáč, ZŠ, Nad Medzou 1
Mgr. Ján Prokopič, ZŠ, Lipová 13
Ing. Mária Kováčová, ZŠ, Z. Nejedlého 2
Vlasta Donová, ZŠ, Z. Nejedlého 2
Mgr. Alena Halčinová, ZŠ, Z. Nejedlého 2
Anna Majerčáková, ZŠ, Komenského 2
Jarmila Derfényiová, ZŠ, Hutnícka 16
Mgr. Beáta Pavlanská, MŠ, J. Hanulu 6
Helena Sluková, MŠ, Stolárska 2

Ocenenie za dosiahnutie výborných vý‑
sledkov s deťmi a žiakmi
Mgr. Jana Miklasová, ZŠ, Nad Medzou 1
Mgr. Magdaléna Pakosová, ZŠ, Z. Nejedlého 2
Mgr. Dominika Pešková, ZŠ, Hutnícka 16
Lenka Majerčáková Sarňáková, ZŠ, Hutnícka 16
Zuzana Smetážková, MŠ, Komenského 25

Mgr. Ivana Goceliaková, MŠ, Komenského 25
Mgr. art. Tomáš Cetera, ZUŠ, J. Fabiniho 1
Mgr. Lucia Štapinská, DiS. art., ZUŠ, J. Fabi‑
niho 1
Mgr. Michaela Formelová, ZUŠ, J. Fabiniho 1

Humanistický pedagóg
PaedDr. Zuzana Suľovská, ZŠ, Nad Medzou 1
Mgr. Jana Hančáková, ZŠ, Nad Medzou 1
Mgr. Silvia Kyseľová, ZŠ, Lipová 13
Mgr. Monika Palušáková, ZŠ, Levočská 11
Mgr. Zuzana Kotrasová, ZŠ, Ing. O. Kožucha 11
Mgr. Valéria Uhliarová, ZŠ, Ing. O. Kožucha 11
Mgr. Jana Hrušovská, ZŠ, Komenského 2
Mgr. Adriana Jalčová, MŠ, Lipová 21
Zlata Horváthová, MŠ, Stolárska 2

Moderný pedagóg
Mgr. Mária Dirgová, ZŠ, Lipová 13
PaedDr. Alexandra Puhallová, ZŠ, Levočská 11
Mgr. Katarína Tatarková, ZŠ, Z. Nejedlého 2
Mgr. Lenka Grausová, ZŠ, Z. Nejedlého 2
PaedDr. Ružena Brezovská, ZŠ, Ing. O. Kožu‑
cha 11
Mgr. Petra Melikantová, ZŠ, Komenského 2
Mgr. Marcela Litecká, MŠ, Stolárska 2

Ocenenie za vynikajúce výsledky a úspe‑
chy vo výchovno ‑vzdelávacej práci
Ing.  Viera Kobydová, ZŠ s  MŠ, Školská 16, 
Markušovce
Mgr.  Lucia Marcinková, ZŠ s  MŠ, Levočská 
53, Harichovce
Mgr. Jana Piklová, ZŠ, Komenského 6, Spiš‑
ské Vlachy

Mgr. Silvia Korenková, ZŠ, SNP 13, Sp. Vlachy
Mgr. Adriana Lazorová, Spojená škola, Mar‑
kušovská cesta 8
Bc. Ján Seman, Spojená škola, J. Fabiniho 3
Janka Hudáková, Spojená škola sv. Maximi‑
liána Mária Kolbeho, Gaštanová 11
Ing.  Radoslav Hatala, SPŠ technická, 
Hviezdoslavova 6
Anna Cvengrošová, Hotelová akadémia, 
Radničné nám. 1
Ing. Adriána Maguláková, SOŠ ekonomická, 
Stojan 1
PaedDr. Mariana Jančíková, SOŠ drevárska, 
Filinského 7
Mgr. Peter Ivančák, Gymnázium, Školská 7
Mgr.  Daniela Lozanová, Gymnázium, Javo‑
rová 16
Mgr.  Jozef Olejník, SOŠ techniky a  služieb, 
Markušovská cesta 4
Mgr.  Petra Hurajová, Cirkevné gymnázium 
Š. Mišíka, Radničné nám. 8

Ocenenie nepedagogických zamestnan‑
cov za prínos a prácu v prospech školy
Edita Tripšanská, ZŠ, Nad Medzou 1
Monika Zemanová, ZŠ, Levočská 11
Jana Kopťarová, ZŠ, Komenského 2
Darina Vantrobová, ZŠ, Komenského 2
Verona Kitanová, ZŠ, Hutnícka 16
Soňa Juháziová, MŠ, Slovenská 14, SNV a MŠ, 
Gorazdova 28
Jozefína Bolfová, MŠ, Gorazdova 28
Zdenka Marcinová, MŠ, E. M. Šoltésovej 27

Všetkým oceneným srdečne blahoželáme.

  Jozef Mitra, odd. školstva a školský úrad

Mestské kultúrne centrum 
v spolupráci so Spišskou katolíckou charitou 

a Slovenským zväzom zdravotne postihnutých 
Klubom detí a mládeže SNV

pripravujú

XXVII. PLES
ĽUDÍ S DOBRÝM SRDCOM

17. 5. 2025 (sobota)
o 16.00 v koncertnej sieni Reduty

15.00 ‑ 16.00 Líčenie s Mary Kay

Účinkujú: Orchester a tanečníci ZUŠ SNV 
Spojená škola sv. Maximiliána Mária Kolbeho

Hudba: Martin Melega

Vstupné: dospelí: 30 €, deti do 12 rokov: 20 € 
žiaci SŠ sv. M. M. Kolbeho a členovia SZZP Klubu detí 

a mládeže v SNV: zdarma

Predaj vstupeniek: od 28. 4. 2025
Spojená škola sv. M. M. Kolbeho, SNV 

053/441 43 01   0904 930 644
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Z činnosti OO PZ v SNV
Vyšetrovateľom PZ bolo 6. 3. 2025 
začaté trestné stíhanie vo veci prečinu 
porušovanie domovej slobody v súbehu 
s prečinom krádeže. Doposiaľ neznámy 
páchateľ v presne nezistenej dobe od 
5. 3. 2025 od 13.00 hod. do 8.00 hod. 
6. 3. 2025 z bytu na Komenského ul. 
odcudzil čierny ruksak, v ktorom sa na‑
chádzal tablet zn. Apple a veci rôzneho 
druhu. Svojím konaním spôsobil škodu 
na odcudzených veciach v hodnote 
spolu približne 843 € a poškodením 
dverí približne v hodnote 700 €.

Vyšetrovateľom PZ bolo 5. 3. 2025 
začaté trestné stíhanie vo veci prečinu 
porušovania domovej slobody. Páchateľ 
v presne nezistenom čase od 18.00 hod. 
až 18.15 hod. 5. 3. 2025 na Štúrovom 
nábr. vnikol do jedného bytu za bližšie 
nezistených okolností bez vedomia 
a súhlasu oprávnenej osoby. Týmto ko‑
naním spôsobil škodu na zárubni bytu 
neprevyšujúcu sumu 700 €.

Vyšetrovateľom PZ bolo 5. 3. 2025 
začaté trestné stíhanie vo veci prečinu 
porušovania domovej slobody. Pácha‑
teľ v presne nezistenom čase okolo 
15.00 hod. 5. 3. 2025 vnikol do bytu 
na Štúrovom nábr. za bližšie neziste‑
ných okolností bez vedomia a súhlasu 
oprávnených osôb a v kuchyni fyzicky 
zaútočil na poškodeného. Týmto kona‑
ním poškodenému spôsobil pomliaž‑
denie pery a ústnej dutiny a škodu 
na bezpečnostnom zámku vo výške 
približne 50 €.

Z činnosti MsP v SNV
Na základe telefonického oznamu obča‑
na riešila hliadka MsP 2. 3. 2025 o 3.10 h 
na Baníckej ul. zistené priestupky proti 
verejnému poriadku, ktorých sa dopus‑
tili K. M. a K. Š. Menovaní rušili nočný 
pokoj krikom. Priestupky boli vyriešené 
v kompetencii MsP.

Hliadka MsP počas vykonávania svojej 
činnosti riešila 7. 3. 2025 o 10.40 hod. 
na Štefánikovom nám. zistený priestu‑
pok, ktorého sa dopustil T. C. Meno‑
vaný parkoval s osobným motorovým 
vozidlom na vyhradenom parkovisku 
pre osoby ZŤP. Priestupok bol vyrieše‑
ný v kompetencii MsP.

Hliadka MsP riešila 9. 3. 2025 o 21.50 
hod. na základe oznamu v prevádz‑
ke na Letnej ul. zistený priestupok 
proti verejnému poriadku, ktorého sa 
dopustil N. J. Menovaný prevádzkoval 
pohostiské služby aj po čase určeného 
na 21.00 hod. Priestupok bol vyriešený 
v kompetencii MsP.

PO
LI

CA
JN

É 
O

K
IE

N
KOOchrana lesov pred požiarmiOchrana lesov pred požiarmi

Vážení občania, aktuálna problematika 
lesných požiarov a  trávnatých porastov 
nás núti prihovoriť sa k  vám s  výzvou 
o pochopenie a spoluprácu.

Z poznatkov rozborov požiarovosti v po‑
sledných rokoch vieme, že lesné požiare 
a požiare trávnatých porastov v blízkosti 
lesa vznikajú naprieč všetkými mesiacmi 
v roku, avšak závisí to aj od klimatických 
podmienok. Zmena klímy v  poslednom 
období v  našich zemepisných šírkach je 
už tiež citeľná a  viditeľná. Tento faktor 
nie je však jediným, ktorý ovplyvňuje po‑
žiarovosť v  okresoch Spišská Nová Ves 
a Gelnica. Môžeme tiež povedať, že je ním 
predovšetkým človek, ktorý svojím kona‑
ním, nedbalosťou, neopatrnosťou a pod‑
ceňovaním požiarneho nebezpečenstva 
spôsobuje takéto požiare.

V  roku 2024 došlo v  našich okresoch 
k  ôsmim lesným požiarom, pri kto‑
rých nebola zranená ani usmrtená žiad‑
na osoba. Príčinou týchto požiarov bolo 
vypaľovanie suchých porastov (3 požia‑
re), manipulácia s  otvoreným ohňom 
(2 požiare), zakladanie ohňov v  príro‑
de (2 požiare) a  znovurozhorenie (1 po‑
žiar). V  porovnaní s  rokom 2023 došlo 
k  nárastu lesných požiarov. Ak by sme 
to analyzovali podľa mesiacov, tak naj‑
častejšie došlo k  požiarom v  mesiacoch 
marec (2 požiare) a  september (2 požia‑
re) potom nasledovali mesiace február 
(1 požiar), máj (1 požiar), august (1 požiar) 
a november (1 požiar).

Preto sa Okresné riaditeľstvo Hasičské‑
ho a  záchranného zboru v  Spišskej No‑
vej Vsi obracia na všetkých občanov 
so žiadosťou o  rešpektovanie a  do‑
držiavanie povinností vyplývajúcich 
z § 8 písm. a), b), c) a § 14 ods. 1 písm. n) 
a ods. 2 zákona č. 314/2001 Z. z. o ochra‑
ne pred požiarmi v  znení neskorších 
predpisov (ďalej len „zákona o  ochrane 
pred požiarmi“), na základe ktorých by 
sme predišli lesným požiarom, a to tým, 
že nebudete:
• Vypaľovať suché porasty bylín, kríkov 

a stromov.
• Zakladať oheň v  priestoroch alebo na 

miestach, kde môže dôjsť k  jeho rozší‑
reniu.

• Fajčiť alebo používať otvorený plameň 
na miestach so zvýšeným nebezpečen‑
stvom vzniku požiaru,

• Spaľovať horľavé látky na voľnom 
priestranstve v  čase zvýšeného nebez‑
pečenstva vzniku požiaru.

Ďalej vám pripomíname a  zároveň vás 
upozorňujeme, že:
• oheň na lesných pozemkoch možno za‑

kladať len na ohniskách, ktoré sú zabez‑
pečené proti samovoľnému šíreniu,

• každý je povinný v súvislosti so zdoláva‑
ním požiaru vykonať nevyhnutné opatre‑
nia na záchranu ohrozených osôb, uha‑
siť požiar, ak je to možné, alebo vykonať 
nevyhnutné opatrenia na zamedzenie 
jeho šírenia, poskytnúť hasičskej jednot‑
ke osobnú pomoc v súvislosti so zdolá‑
vaním požiaru na výzvu veliteľa zásahu, 
veliteľa hasičskej jednotky alebo obce,

• je potrebné pri vstupe do lesa rešpektovať 
vyznačené zákazy alebo príkazy týkajúce 
sa ochrany pred požiarmi,

• je potrebné zvýšiť dohľad nad maloletý‑
mi deťmi, ktorých hry by mohli mať za 
následok vznik požiaru,

• v prípade spozorovania požiaru je potreb‑
né okamžite privolať hasičskú jednotku  
na telefónnych číslach 112, 150 alebo 
je potrebné ohlásiť požiar na najbližšej 
ohlasovni požiarov, či už v  obci alebo 
u správcu lesa.

V prípade porušenia týchto zákazov môže 
Okresné riaditeľstvo Hasičského a  zá‑
chranného zboru v Sp. N. Vsi podľa záko‑
na o  ochrane pred požiarmi uložiť fyzic‑
kej osobe v blokovom konaní pokutu do 
výšky 100 €, v  priestupkovom konaní až 
do výšky 331 € a právnickej osobe a fyzickej 
osobe – podnikateľovi v správnom konaní 
do výšky 16 596 €.

Veríme, že pochopíte našu výzvu a aj va‑
ším pričinením sa kladne ovplyvní stav 
požiarovosti, ktorým sa docieli väčšia 
ochrana lesov pred požiarmi, uchránia 
materiálne hodnoty a životné prostredie.

   OR HaZZ SNV

ZÁKLADNÁ ORGANIZÁCIA č. 13 SZZP, Levočská 14, SNV

pozýva svojich členov na posedenie so zábavou pri príležitosti

DŇA MATIEK 17. 5. 2025 o 16.00 h v reštaurácii hotela Preveza
Poplatok: členovia ‑ 22 €, nečlenovia ‑ 24 €.

Tešíme sa na vás.



10 www.spisskanovaves.euPOZVÁNKY   OZNAMY
PO

LI
CA

JN
É 

O
K

IE
N

KO Hliadka MsP riešila 10. 3. 2025 v čase 
medzi 8.00 – 20.00 hod. na J. Fabini‑
ho, Hviezdoslavovej a Gaštanovej ul. 
zistené priestupky, ktorých sa dopustili 
B. P., Č. M. a T. M. Menovaní parkovali 
s osobným motorovým vozidlom na 
verejnej alebo cestnej zeleni. Priestupky 
boli vyriešené v kompetencii MsP.

Na základe telefonického oznamu hliad‑
ka MsP riešila 16. 3. 2025 o 10.30 hod. na 
Kamenárskej ul. zistený priestupok, kto‑
rého sa dopustil K. F. Menovaný parkoval 
s osobným motorovým vozidlom tak, že 
blokoval výjazd z brány BD. Priestupok 
bol vyriešený v kompetencii MsP.

Hliadka MsP riešila 24. 3. 2025 o 8.50 
hod. na Šafárikovom nám. zistené 
priestupky proti verejnému poriadku, 
ktorých sa dopustili Š. D., M. M. a Ž. R. 
Menovaní požívali alkoholické nápoje na 
verejnom priestranstve. Priestupky boli 
riešené v kompetencii MsP.

MsP STRATY A NÁLEZY
13. 4. 2025 o 16.50 h   bola 
pod lavičkou v parku pri pamätníku 
kpt. J. Nálepku nájdená dámska sivá 
peňaženka s finančnou hotovosťou. 
IC157/2025

7. 4. 2025   Na útvar MsP pri‑
niesol občan zväzok 6 ks kľúčov 
s príveskom v tvare kríža s nápisom 
„Bumba rum“, ktorý našiel na Limbo‑
vej ul, na lesnom chodníku smerom 
na Košiarny briežok. IC 1492025

4. 4. 2025   Na útvar MsP priniesla 
občianka mobilný telefón zn. iPhone 
bielej farby, ktorý našla minulý týž‑
deň v priestoroch OC Madaras.

NÁLEZY SÚ ULOŽENÉ NA MsP, ŠKOLSKÁ 2
Z dôvodu rekonštrukcie budovy sa Základná umelecká škola  
v Spišskej Novej Vsi presťahovala do priestorov Univerzity Konštantína Filozofa 
v Nitre, detašované pracovisko Spišská Nová Ves na Hviezdoslavovej 15.

Hotelová akadémia SNV pripravila 
pre žiakov II. stupňa ZŠ (10 ‑ 14 r.)

DENNÝ LETNÝ TÁBOR
25. – 28. 8. 2025   Cena: 70 €

Instagram: hotelovkasnv, Facebook: hotelovkasnv, Web: hotelovkasnv.edupage.org
Pripravili sme dni plné nezabudnuteľných zážitkov, gastronómie, výletov a zábavy...
Nájdi si nových priateľov, spoznaj školu, uľahči si rozhodovanie kam na strednú...

Prihlasovanie a bližšie informácie na tel. č.: 0904 459 666.

Ponúkame možnosť študovať v SPIŠSKEJ NOVEJ VSI, 
študijný odbor SOCIÁLNA PRÁCA

Poplatok za prijímacie konanie (prihláška) ‑ 60 €.
V prihláške v kolónke Detašované pracovisko uveďte: 

Inštitút bl. Metoda Dominika Trčku Michalovce, 
Centrum pre prax a konzultácie bl. Vasiľa Hopku Spišská Nová Ves

Prihlášky odoslať na adresu: 
VŠZaSP sv. Alžbety, P. O. Box 104, 810 00 Bratislava

Informujte sa aj na tel. č.: 0911 104 940, resp. Zimná 48, SNV.
Ďalšie informácie nájdete na www.vssvalzbety.sk

Vysoká škola zdravotníctva a sociálnej práce
Sv. Alžbety, Bratislava, Palackého č. 1

Mesto Spišská Nová Ves
pozýva občanov mesta na

SPOMIENKOVÚ 
SLÁVNOSŤ

spojenú s kladením vencov
pri príležitosti 80. výročia ukončenia 

II. svetovej vojny

6. 5. 2025 (utorok) o 13.00 h
pri Pamätníku oslobodenia na 

Radničnom námestí
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Zápis detí do MŠZápis detí do MŠ
Žiadosti o prijatie dieťaťa na predprimárne vzdelávanie na školský rok 
2025/2026 môžu zákonní zástupcovia podávať od 2. mája do 16. mája 
2025 (vrátane) doručením vyplnenej žiadosti o  prijatie dieťaťa na predprimárne 
vzdelávanie riaditeľke materskej školy osobne, poštou, prípadne na e ‑mailovú adre‑
su materskej školy, do ktorej chce zákonný zástupca dieťa zapísať. K žiadosti o prija‑
tie dieťaťa je potrebné priložiť Potvrdenie o zdravotnej spôsobilosti od všeobecného 
lekára pre deti a dorast.
Ak ide o dieťa so špeciálnymi výchovno ‑vzdelávacími potrebami, k žiadosti o prija‑
tie dieťaťa na predprimárne vzdelávanie sa prikladá aj vyjadrenie príslušného zaria‑
denia poradenstva a prevencie a odporučenie všeobecného lekára pre deti a dorast.
V súlade s § 59 ods. 2 zákona č. 245/2008 Z. z. (Školský zákon) sa na predprimárne 
vzdelávanie prednostne prijímajú deti, pre ktoré je plnenie predprimárneho vzdelá‑
vania povinné, a následne deti, ktoré majú právo na prijatie na predprimárne vzde‑
lávanie.
Zákonný zástupca dieťaťa, ktorý dieťa neprihlási na plnenie povinného predpri‑
márneho vzdelávania, sa dopustí priestupku, za ktorý mu bude uložená pokuta 
od 30 € do 331,50 € – podľa § 37 ods. 1 písm. c) zákona č. 596/2003 Z. z. o štátnej 
správe v školstve a školskej samospráve a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
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Zahraničná mobilita  
študentov v rámci programu Erasmus+

Študenti SOŠ ekonomickej z odboru ekonomické lýceum sa zú‑
častnili zahraničnej mobility v českom meste Jičín. Ich pobyt bol 
zameraný na rozvíjanie digitálnych zručností v oblasti virtuálnej 
reality, 3D tlače a modelovania, robotiky a rôznych počítačových 
aplikácií. V napĺňaní tohto programu im pomáhala SPŠ v Jičíne, 
na ktorej absolvovali všetky blokové výučby. Po výučbe sa veno‑
vali spoznávaniu okolia ‑ navštívili centrum mesta Jičín, nahliadli 
do Prachovských skál v Českom raji a navštívili aj mesto Hradec 
Králové. Možnosť spojenia pracovných a kultúrnych zážitkov 
študentov potešila a poskytla im skúsenosti, ktoré neskôr využijú 
v osobnom a profesijnom živote.

„Zlatá“ hotelovka
Biser mora je nielen gastro súťažou v Chorvátsku, ale aj medzi‑
národnými majstrovstvami vo varení organizovanými Asociáciou 
kuchárov európskych a stredomorských regiónov (ŠKMER ACMER). 
Súťaže sa tento rok zúčastnilo vyše 600 súťažiacich z rôznych 
krajín – Albánsko, Rakúsko, Bosna a Hercegovina, Bielorusko, 
Čierna Hora, Francúzsko, Chorvátsko, India, Taliansko, Turecko, 
Holandsko a mnoho iných. Perla mora spája propagáciu pohos‑
tinských profesií, sleduje trendy a zlepšuje vedomosti a zručnosti 
v oblasti gastra. Je to miesto stretnutia kolegov a odborníkov, kde 
prebieha veľmi výrazná výmena skúseností. Hotelovú akadémiu 
v SNV reprezentovali dvaja žiaci ‑ Kristína Takáčová a Marek Tara‑
tuta. Obidvaja študujú učebný odbor kuchár a v tomto odbore sú 
výnimočne šikovní. Marek súťažil v kategórií „main course – beef 
dish“ a Kristína v kategórii „main course – fish dish“. Obidvaja 
získali zlaté medaily! Súťažné jedlá tvorili: „Hovädzie medailóni‑
ky s teresmayor v kruste z medvedieho cesnaku, dubákové ragú, 
zemiaková lokša, smreková infúzia, cukrový hrášok“ a „Sumček 
africký pošírovaný v modrom čaji s tokajským vínom, karfiolové 
pyré s bielou čokoládou, konfitovaný fialový karfiol, grilovaná 
baby špargľa, kôprový olej“. Mali možnosť predviesť svoje nadanie 
pred skúsenými porotcami a okrem toho si zlepšiť svoje jazykové 
zručnosti nakoľko oficiálnym jazykom bola angličtina.
V samostatnej kategórii „national board/národná kuchyňa“ 
súťažila naša majsterka odborného výcviku Barbora Lányi so 

šéfkuchárom Branislavom Michalčíkom. Ich úlohou bolo pri‑
praviť národný pokrm a prestrieť slávnostnú tabuľu. Aj v tejto 
kategórii sme si odniesli zlato. Účasť finančne podporil Košický 
samosprávny kraj. Pomocnú ruku pri prihlásení na súťaž a pri 
príprave jedál poskytla Aregala Slovensko – kuchári bez hraníc. 
Toto občianske združenie spolupracuje so župnými školami pri 
vzdelávaní žiakov v gastro sektore.

Beseda s partizánom
V ZŠ na Hutníckej ul. sa 24. 3. konala zaujímavá dejepisná beseda 
pre žiakov ôsmeho a deviateho ročníka. Zavítala k nám vzácna 
návšteva – Vladimír Strmeň z Banskej Bystrice, ktorý osobne 
bojoval v Slovenskom národnom povstaní. Sprevádzal ho Sta‑
nislav Mičev, mnohoročný riaditeľ Múzea Slovenského národného 
povstania v Banskej Bystrici.
V. Strmeň sa so žiakmi podelil nielen o autentické a zaujímavé 
zážitky z vojny, ale je aj človekom, ktorý môže byť pre žiakov pozi‑
tívnym vzorom. Bojov druhej svetovej vojny sa zúčastnil zhruba vo 
veku dnešných deviatakov. Záujem žiakov o danú tému sa prejavil 
aj v tom, koľko zaujímavých a často i osobných otázok hosťovi 
položili.
Hlavným zámerom besedy bolo spraviť pre žiakov tému Sloven‑
ského národného povstania zaujímavejšou a osobnejšou, akou by 
bola na bežnej hodine dejepisu. Veríme, že vďaka stretnutiu s pá‑
nom Strmeňom si budú žiaci o to viac vážiť, akou hodnotou je 
možnosť žiť v mieri a možnosť venovať sa v pokoji štúdiu a svojim 
koníčkom. Dúfame, ak to zdravie nášmu hosťovi dovolí, že jeho 
návšteva na našej škole a v našom meste nebola posledná.
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Merkúr: je nepozorovateľný, nachádza 
sa na dennej oblohe.
Žiarivá Venuša: je pozorovateľná 
nízko nad východným obzorom na 
rannej oblohe a zväčšuje svoju uhlovú 
vzdialenosť od Slnka. 24. mája o 3.30 h 
bude skorú rannú oblohu zdobiť úzky 
polmesiac vedľa Venuše. Východ Venu‑
še ‑ 1. mája o 3.55 h, 16. mája o 3.25 h, 
26. mája o 3.10 h.
Červenkastý Mars: je pozorovateľný 
v súhvezdí Raka. 3. mája ho môžeme 
pozorovať spolu s Mesiacom, ktorý 
bude v prvej štvrti. 24. mája sa presúva 
z Raka do súhvezdia Leva. Mars zapadá 
v druhej polovici noci 1. mája o 2.25 h, 
11. mája o 1.56 h, 21. mája o 1.28 h.
Jupiter: v máji sa lúči s večernou oblo‑
hou. 28. mája bude nad Jupiterom veľ‑
mi úzky polmesiac – čo bude náročná 
výzva na pozorovanie. Jupiter zapadá 
v prvej polovici noci 1. mája o 23.25 h, 
11. mája o 22.55 h, 21. mája o 22.25 h.
Saturn: je v máji pozorovateľný nízko 
nad východným obzorom na rannej 
oblohe. Vychádza približne hodinu 
pred východom Slnka, čo robí pozoro‑
vanie dosť náročným. Koncom mesiaca 
by mal byť Saturn už lepšie pozorova‑
teľný na rannej oblohe. 23. mája o 3.45 
h bude možné pozorovať Saturn spolu 
s úzkym Mesiacom a žiarivou Venu‑
šou. Východ Saturnu: 1. mája o 4.08 h, 
11. mája o 3.30 h, 21. mája o 2.53 h.

   F. Sejut MO SZA SNV

POHOTOVOSTNÉ 
SLUŽBY

PORUCHA NA VEREJNOM OSVETLENÍ
MEPOS SNV, s. r. o.   0910 990 404
https://vo.spisskanovaves.eu/

KANALIZÁCIA – HAVARIJNÁ SLUŽBA
KANAL SERVIS, s. r. o.   0914 153 003

TEPELNÉ HOSPODÁRSTVO MESTA
EMKOBEL, a. s., dispečing
0917 949 656, tu@emkobel.sk

PLYNOVÉ ZARIADENIA
nepárne týždne 0905 534 800
párne týždne 0905 241 080

VODA A KÚRENIE
Správcovská firma, s. r. o. 
0905 215 732

BYTOVÉ DRUŽSTVO
len pre byt. domy v správe BD
Pohotovosť od 15.00 ‑ 7.00 h:
VODO ÚK ‑ 0915 937 389
VÝŤAHY ‑ 0915 938 118
ELEKTRO ‑ 0915 938 909

Zomrela legenda Zomrela legenda 
slovenskej cyklistikyslovenskej cyklistiky
Smutná správa prišla z Luxemburska – vo veku nedožitých 60 rokov 
zomrel Peter Hric.

Bol špičkový cyklokrosár, neskôr aj výborný 
horský cyklista (v tomto odvetví súťažil na 
OH 1996 v Atlante), ale presadil sa aj v cest‑
nej cyklistike. Rodák zo Spišskej Novej Vsi 
by 17. júna oslávil šesťdesiatku. Peter Hric 
doma spočiatku jazdil za Lokomotívu Bane 
Sp. Nová Ves, kde ho pre tento šport obja‑
vil nestor cyklistiky na Spiši Anton Rusnák, 
ktorý ho priviedol až do československej 
juniorskej reprezentácie. Z metropoly Spiša 
Peter prestúpil do Lokomotívy Košice. Ako 
14‑ročný začal s cyklokrosom, neskôr si pri‑
dal aj cestnú cyklistiku (v  roku 1985 v nej 
bol dokonca štvrtý v  celkovej klasifikácii 
Okolo Slovenska) a následne horskú cyklis‑
tiku, ktorá sa búrlivo začala rozvíjať začiat‑
kom 90. rokov minulého storočia.
Najviac úspechov nazbieral Peter Hric 
v  cyklokrose, v  ktorom československí re‑
prezentanti dlhodobo patrili do absolút‑
nej svetovej špičky. Na 
MS juniorov 1983 zís‑
kal bronz a  blízko mal 
k  svetovej medaile aj 
medzi mužmi. Na MS 
1989 v  Pont ‑Chateau 
skončil štvrtý. Pripísal si 
spolu tri triumfy v seri‑
áli pretekov Superpre‑
stige, čo bol ekvivalent 
Svetového pohára. Po 
tom, čo sa v ČSSR kon‑
com roka 1989 zrútil 
komunistický režim, 
mnohým našim špor‑
tovcom sa otvorila ces‑
ta k legálnemu pôsobe‑
niu v  zahraničí. V  roku 
1991 Hric začal jazdiť 
za luxemburský tím 
Carrera ‑Wolber. Musel 

sa tam prispôsobiť tímovej stratégii, takže 
namiesto cestnej cyklistiky sa odvtedy po‑
pri cyklokrose venoval horskej. V  tom po‑
kračoval aj v rokoch 1994 – 1996, keď jazdil 
za americký tím Diamondback. V  horskej 
cyklistike sa Peter Hric v roku 1991 v Groes‑
beeku stal prvým a zatiaľ jediným Slovákom, 
ktorý vyhral preteky Svetového pohára. Do 
éry Sagana bol najúspešnejším slovenským 
cyklistom. Najlepšie sa mu darilo v  roku 
1993, keď skončil tretí na ME v  Klosterse 
aj v celkovom poradí SP, plus piaty na MS. 
V tomto odvetví sa predstavil aj na OH 1996 
v Atlante, kde mala horská cyklistika olym‑
pijskú premiéru. Žiaľ, už v prvom kole pre‑
tekov dostal defekt a  opravou stratil veľa 
času. Klasifikovali ho na 30. mieste.
Aj po skončení športovej kariéry Peter Hric 
zostal žiť v Luxembursku.
Česť jeho pamiatke!

Takto povzbudzoval tréner Anton Rusnák (v pozadí prvý 
vľavo za Petrom Hricom) svojho odchovanca a českosloven‑
ského reprezentanta na majstrovstvách sveta v cyklokrose 
v španielskom Getxe v roku 1990. Snímka: Ján Volný
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Oznámenie o zbere Oznámenie o zbere 
odpadov s obsahom odpadov s obsahom 
škodlivých látokškodlivých látok
Mestský úrad, odd. komunálneho servisu, oznamuje obyvateľom 
mesta termíny pre jarný zber odpadov s obsahom škodlivých 
látok z domácností. Medzi tento odpad patria: použité baté‑
rie a akumulátory * elektroodpad z domácností s obsahom 
škodlivín (chladničky, televízory, monitory) * žiarivky * odpa‑
dové motorové a prevodové oleje * rozpúšťadlá, staré farby, 
laky, handry a rukavice znečistené olejom, obaly znečistené 
olejom a pod. V rámci tohto zberu budú zbierané aj elektrood‑
pady z domácností bez obsahu škodlivých látok.
Pre občanov bývajúcich v  bytových domoch sa zber bude re‑
alizovať prostredníctvom mobilnej zberne pristavenej po dobu 
20 minút na vybraných stanovištiach. Pri preberaní odpadu je 
potrebné sa riadiť pokynmi obsluhy mobilnej zberne a preuká‑
zať sa občianskym preukazom. Odpad bude prevzatý len od ob‑
čanov mesta. Zber týchto odpadov je bezplatný.

Zoznam stanovíšť v jednotlivých lokalitách    13. 5. (utorok)
1. Nov. Huta – námestie (reštaurácia Poľovník) 8.00 – 8.20
2. Ferčekovce – križ. Trenčianskej a Muráňskej 8.30 – 8.50
3. sídl. Tarča – park. oproti OD Družba, Lipová 20 9.00 – 9.20
4. sídl. Mier – park. pred OD Prima (Šafárikovo nám.) 9.30 – 9.50
5. sídl. Západ ‑ parkovisko za OD (Kolárska ul.) 10.10 – 10.30
6. Blaumont – parkovisko Filinského 10.50 – 11.10
7. Hurbanova ul. – pri kotolni 11.30 – 11.50
8. Slovenská 44 – pri kotolni 12.30 – 12.50
9. Mlynská ul. – MPC podniková predajňa 13.00 – 13.20
10. Ul. Čsl. armády 13.40 – 14.00
11. Ing. O. Kožucha ‑ park. pred futb. štadiónom 14.20 – 14.40

Termíny a podmienky zberu týchto odpadov pre občanov býva‑
júcich v rodinných domoch sú uvedené v kalendári zvozu sepa‑
rovaných zložiek komunálneho odpadu pre rok 2025.
Počas celého roka môžu občania mesta horeuvedené odpady 
bezplatne odovzdať na Zbernom dvore, Sadová ul. (po ‑ pi / 
8.00 – 16.00 h  so / 8.00 – 12.00 h). Tento odpad bude od 
občanov prevzatý po predložení občianskeho preukazu.

  odd. komunálneho servisu, MsÚ

Odstávky tepelných Odstávky tepelných 
zariadení EMKOBEL, a. s. zariadení EMKOBEL, a. s. 
v letnom období 2025v letnom období 2025
Hurbanova 19. – 23. 5.
12, 13, 14, 15, 16, 17
Zimný Štadión 19. – 23. 5.
J. Fabiniho 26. – 30. 5.
Boženy Němcovej ‑ všetky, Dom opatrovateľskej služby J.  Fabiniho, 
soc. byty
Tarča 1 – Agátová 26. – 30. 5.
Agátová 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11; Brezová 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10; Javo‑
rová 1, 2, 3, 4, 5, 6, 12, 13, 14, 15, 17, 18, 19, 20; Obchod CBA, Zdr. stredisko
Banícka 2. – 6. 6.
Banícka 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26; Konrádova 2, 4, 6
Mier 2 – J. Wolkera 9 2. – 6. 6.
J. Wolkera 14, 16, 18, 20, 22, 24; J. Wolkera 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27, 
29, 31; Trieda 1. mája 13, 15, 17, 19
Hviezdoslavova 9. – 13. 6.
Gorazdova 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 20, 22, 23, 24, 
25, 27, 29, 31, 33; Hviezdoslavova 1, 2, 3, 4, Levočská 9; Slovenská 2, 4, 6, 
8, 10, 12, 18, 22, 24, 26, 28; Svätoplukova 1, 2, 3, 4, 6, 8, 10; Rastislavova 
5, 6; Kolárova 1, 2, 3; Koceľová 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23; Policia; Gajdoš; MŠ Slovenská
Rázusova 9. – 13. 6.
Rázusova 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 
38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58; Banícka 17, 19, 21, 23, 25, 27, 28; 
J. Hanulu 1, 3, 5, 7, 9, 13, 15, 17, 19, 21, 23, 25, 27; MŠ J. Hanulu
Východ 1 – Fr. Kráľa 16. – 20. 6.
Zimná 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 130, 131; Fraňa Kráľa 
1, 3, 4, 5, 6, 7, 9, 11; MKC; Divadlo; Združena; SOU Obchodné; Obchodné 
centrum
E. M. Šoltésovej 16. – 20. 6.
Za Hornádom 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10; E. M. Šoltésovej 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 
17, 19 21, 23, 25; Potraviny; Reter
Tarča 3 – Topoľová 23. – 27. 6.
Lipová 14, 15, 16, 17, 18, 19; Brezová 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23; Gaš‑
tanová 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9; Topoľová 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 13, 15, 17; 
Charita, Dom dôchodcov
Mier 6 – J. Wolkera 23. – 27. 6.
J. Wolkera 26, 28, 30, 32, 34; Trieda 1. mája 53, 55, 57, 59, 61, 63; P. Jilem‑
nického 4, 6, 17, 19, 21; Charita; ZŠ Z. Nejedlého
Mier 3 – Tr. 1. mája 37 30. 6. – 4. 7.
Trieda 1. mája 1, 3, 5, 7, 9, 11, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35, 37, 39, 41, 43, 45, 
47, 49, 51; Bezručova 1, 3, 5, 7; J. Wolkera 33, 35, 37, 39; Z. Nejedlého 1, 3; 
MŠ Z. Nejedlého
Východ 2 – Slovenská 30. 6. – 4. 7.
Kolárova 2, 4, 6, 8, 10, 12, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54; 
Moravská 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8; Česká 2, 3
Západ 2 – Duklianska 7. – 11. 7.
Duklianska 50, 52, 54, 56, 58; Hutnícka 8, 10, 12, 14; ZŠ Hutnícka
Mier 5 – Tr. 1. mája 20 7. – 11. 7.
Štúrovo nábrežie 10, 11, 12, 13, 14; P. Jilemnického 1, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15; 
Trieda 1. mája 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24, 26; Krčméryho 2, 4, 6, 8; 
MŠ P. Jilemnického; Pohostinstvo
Mier 1 ‑ Komenského 14. – 18. 7.
Štúrovo nábrežie 4, 5, 6, 7, 15, 16, 17, 18, 19, 20; Komenského 1, 3, 5, 7, 9, 
11, 13, 15, 17, 19, 21, 23; MŠ Komenského; ZŠ Komenského
Smižany 14. – 18. 7.
Západ 1 ‑ Strojnícka 15. – 19. 7.
Kováčska 1, 2, 3, 4; Strojnícka 1, 2, 3, 4, 5, 6; Stolárska 1, 3; Hutnícka 1, 3, 5, 
7, 9; Zamočnícka 1, 2; Hrnčiarska 1, 2; Zdravotné stredisko; MŠ Stolárska
Levočská 15. – 19. 7.
16, 20, 22; Dom smútku
Panoráma 21. – 25. 7.
Mier 4 – Štúrovo nábrežie 21. – 25. 7.
Štúrovo nábrežie 9; J. Matušku 2, 4, 6, 8, 10, 12; Trieda 1. mája 2, 4; Kino 
MKC; Zdravotné stredisko; Pošta; Čistiareň; Spiš Market; Atrex
Západ 3 – Kolárska 28. 7. – 1. 8.
Kolárska 1, 2, 3, 4, 5; Kamenárska 1, 2, 3, 4; Tkáčska 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
10, 11, 12, 13; Obchod DYMO
Mestský úrad
Tarča 2 – Dubová
Dubová 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15; Javorová 7, 8, 9, 10, 11; 
Brezová 11, 12, 13, 14; Lipová 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12; Gymnázium 
Javorová; ZŠ a MŠ Lipová; STEZ

MO, JEDNOTY DÔCHODCOV
NA SLOVENSKU, SNV

6. 5. Turistická vychádzka na DREVENÍK, Spišské 
Podhradie. Odchod z AS č. 7 o 8.00 h do Levoče, odtiaľ 
o 8.30 h smer Sp. Podhradie. Nenáročná vychádzka, 
každý zodpovedá sám za seba. Odchod individuálny.

13. 5. KLUKNAVA - návšteva Múzea obuvi 
Vstupné: zdarma a návšteva kaštieľa – vstupné: 2 € 
(obidva vstupy so sprievodcom). Odchod zo ŽS o 9.12 h 
OS do Kluknavy. Odchod individuálny.

20. 5. ZÁJAZD do ZAKOPANÉHO pre prihlásených. 
Odchod: parkovisko oproti Okresnému súdu o 7.00 h. 
Bližšie informácie v autobuse.

27. 5. Turistická vychádzka na vyhliadkovú vežu 
Podľa počasia pri návrate opekanie v Schulerlochu. 
Zraz: za BMZ pri smerovej tabuli o 9.00 h. 
Prineste si potraviny na opekanie. 
Na vychádzke zodpovedá každý sám za seba.

OZNAM: Seniori prihlásení na zájazd do Chorvátska, nech 
prídu doplatiť sumu v hodnote 310 € ‑ v tieto štvrtky: 15. 5. 
a 22. 5. do kancelárie MO JDS, Levočská 1 od 13.00 do 15.00 h. 
Kto má záujem vycestovať s nami, ešte sa môže v tieto dni 
prihlásiť, platí sa už plná suma 510 €.
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Informácie a predpredaj: 0918 590 123
kultura@smizany.sk | www.okcsmizany.sk

www.facebook.com/okc.smizany
www.instagram.com/kultura.smizany

3. 5. o 19.00
Kultúrny dom

Vstupné: 
24 €

KONTRABAS
Príbeh kontrabasistu, ktorý nikdy nebude  
udávať tón v orchestri. Ako väčšina z nás… 
Spolu s ním prežijete večer plný napätia,  
pochybností, humoru aj veľkých zvratov.

4. 5. o 19.00
Kultúrny dom

Vstupné: 
22 €

NESKORO VEČER S PETROM MARCINOM
Zájazdová verzia najpopulárnejšej slovenskej 
TalkShow. Hostia: Majself, Lujza Garajová 
a Juraj Ďuriš

6. – 11. 5. 
2025

AKADÉMIA KU DŇU MATIEK
ZŠ Komenského 3, Smižany

11. 5. o 19.00
Kultúrny dom

RADOŠINSKÉ NAIVNÉ DIVADLO 
AKO SME SA HĽADALI

23. – 24. 5.
pred KD

MAJÁLES SMIŽANY 2025
Festivalová akcia roka v Smižanoch so skvelým 
programom. Vystúpia: DMS, Miro Jaroš, Iné 
Kafe, Smola a Hrušky, Sám Sebou, Alan Murin, 
Kollárovci, MalinyJAM, Mark Dann a Nová 
Stopa. Okrem toho bohatá detská, oddychová 
a gastro zóna. Vstupenky na predpredaj.sk

PRIPRAVUJEME

1. 6.
pred KD

STREDOVEKÝ DEŇ DETÍ V SMIŽANOCH
Pripravte sa na deň plný zážitkov v stredove‑
kom tábore, ukážky lukostreľby, šermiarske 
boje a veľa ďalšieho, nafukovacie atrakcie, 
divadelné predstavenie...

13. – 14. 6. 
pred KD

PIVKO FEST 
A 32. SMIŽIANSKE FOLKLÓRNE SLÁVNOSTI
Po roku opäť prichádza pivný festival, kde 
vystúpi skupina Spirit. Predstavia sa detské 
a hosťujúce folklórne skupiny. 
Hosť večera FS Hornád a skupina Sčamba.

Hutnícka 18
cvcsnv@azet.sk

www.cvcadam.sk

7. 5. 2025 od 8.00 h   ZŠ Z. Nejedlého SNV
MIDI VOLEJBAL

krajské kolo pre žiačky ZŠ   Info: Eva Fabianová

14. 5. 2025 o 9.00 h   Reduta, koncetná sieň
SLÁVIK SLOVENSKA 2025

okresné kolo ‑ 33. ročník celoštátnej speváckej súťaže detí 
v interpretácii ľudovej piesne   Info: Klaudia Bigošová

28. 5. 2025 o 9.00 h   Reduta, koncetná sieň
SLÁVNOSTNÁ AKADÉMIA

Slávnostné odovzdávanie ocenení najúspešnejším riešiteľom ‑ 
žiakom ZŠ okresu v predmetových olympiádach a športových 

súťažiach v školskom roku 2024/2025   Info: Aneta Petríková
PRIPRAVUJEME

Okresné kolo - atletika žiakov a žiačok ZŠ
Okresné kolo - vybíjaná žiačok ZŠ

Info: Eva Fabianová

MATERSKÉ CENTRUM DIETKA
Šafárikovo námestie 3, SNV, sídl. Mier,

budova Zdravotného strediska

Na každú aktivitu je potrebné sa prihlasovať deň vopred!

pondelok / utorok / streda / štvrtok   8.00 ‑ 12.00
ADAPTAČNÝ POBYT / STRÁŽENIE DETÍ

Ak si potrebujete niečo vybaviť, prineste vaše dieťa k nám. 
Pobyt i ako príprava na škôlku. Lucia: 0911 647 409

5. 5. / 12. 5. / 19. 5. / 26. 5.   17.20 h
TABATA

Cvičenie pre všetky mamičky a oteckov, ktorí chcú byť fit. 
Možnosť prísť s dieťaťom. Príspevok: 5 €. Marcela: 0915 937 167

15. 5. / 22. 5. / 29. 5.   16.15 h
OBJAVUJEME RÚČKAMI

Aktivita zameraná na tvorivosť a podporu kreativity detí. 
Veková kategória: 3+. Príspevok: 5 €. Lucia: 0911 647 409

2. 5. / 9. 5. / 16. 5. / 23. 5. / 29. 5.   9.00 ‑ 11.30
POĎ SA HRAŤ

Deti sa v sprievode rodičov môžu prísť zahrať, čaká ich aj mini 
občerstvenie. Príspevok: 3 €

9. 5. / 23. 5.   14.15 ‑ 16.00 h
PODPORNÁ SKUPINA DOJČENIA S VIERKOU A JULKOU

Riešenie problémov a poradenstvo v oblasti dojčenia detí 
skúsenými certifikovanými poradcami z OZ Mamila.

Príspevok: 3 €
Nahlasovanie účasti na podpornej skupine najneskôr deň 

vopred. Vierka: 0904 347 112
Certifikované poradkyne OZ Mamila

Júlia Novotná ‑ 0902 221 295   Viera Mozgiová ‑ 0904 347 112

MOŽNOSŤ PRENÁJMU PRIESTOROV
Zmena programu vyhradená!

FB: MATERSKÉ CENTRUM DIETKA

Banská múzejná expozícia SNV
Multicentrum, Nábrežie Hornádu 14, SNV

www.banskyspis.sk, 053/415 29 16, 
0948 625 165, banicke.centrum.snv@gmail.com

Stále výstavy a expozície
HISTÓRIA BANÍCTVA NA SPIŠI

MERAČSKO -GEOLOGICKÁ EXPOZÍCIA
ZBIERKY NERASTOV

TVORBA INSITNÉHO UMELCA TIBORA GURINA
utorok, štvrtok, piatok   9.00 – 13.00 h 

pondelok a streda ‑ objednané návštevy   9.00 – 15.00 h 
objednávanie e‑mailom min. 2 dni vopred

Zmodernizovaná expozícia ‑ nové aplikácie, nové výstavy, 
nové exponáty… Všetko v novom šate.

POZVÁNKA

9. mája 2025 vás pozývame na
turistickú prechádzku

po Banskom náučnom chodníku Novoveská Huta
Stretnutie je na námestí v Nov. Hute pri prevádzke Poľovník 

o 9.00 h. Pri tabuli č. 3 (Muráň) bude možnosť opekania. 
Možnosť použitia horských bicyklov.

Využite túto komentovanú turistiku s úžasnou prírodou 
a  prekrásnymi výhľadmi.

13. 5. 2025 o 16.00 h
Banícky spolok Spiš srdečne pozýva na 
prednášku M. Greisela a V. Daniela:

Čaro podzemia Mníška n/Hnilcom
Na prednáške sa dozviete a uvidíte to, čo zostáva ukryté 

v podzemí tejto baníckej lokality.

KLUB PRIATEĽOV ŽELEZNÍC
zriadil na Letnej 49 „Stálu expozíciu“ 

zameranú na históriu železničnej dopravy.
Výstava ukazuje vývoj železničnej dopravy cez výstavbu 

Košicko ‑Bohumínskej železnice, rôzne artefakty používané pri 
práci na železnici, dokumenty, fotografie, modely rušňov a pod.

Súčasťou výstavy je aj modelová železnica.
Expozícia je sprístupnená od 1. 5. 2025 

pondelok * streda * piatok 
v čase 13.00 – 16.00 h

Organizované skupiny sa môžu objednať 
aj na iný termín na tel. č.: 

0911 660 723   0903 644 380   0903 139 196   0915 933 329.
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Vážení diváci, od januára 2025 sme zmenili programovú štruktúru Kina MIER. 
Program je plánovaný v 2‑týždňových intervaloch. CELÝ PROGRAM nájdete na www.kinomier.snv.sk.

Ak chcete byť informovaní o programe kina a novinkách, prihláste sa na odber newslettera na našom webe. 
Tematické filmové predstavenia ako DÁMSKA JAZDA, AKCIE PRE SENIOROV, FILMOVÝ KLUB, rôzne festivaly, 

ako aj DOPOLUDŇAJŠIE ROZPRÁVKOVÉ PREDSTAVENIA nájdete v programe MKC.

ZMENA PROGRAMU VYHRADENÁ!
Informácie a predpredaj vstupeniek hodinu pred začiatkom filmového predstavenia.

KINO MIER
Šafárikovo námestie 7, SNV, facebook.com/Kino.Mier.SNV, t. č. 053/442 87 66, kinomiersnv@mkc.snv.sk

DK MIER   foyer, od 5. 5. 2025

SPIŠSKÁ FOTOGRAFIA
Výstava fotografií členov Foto klubu Spiš pri SKCaK
1. 5., štvrtok
Lipová ulica:
13.30   Otvorenie detského ihriska Rodinka: 
         Maskoti TÁRAJKO A POPLETAJKA
Madaras park:
14.00   DFS IHRÍK A FS ČAČINA
15.00   DIVADELNÝ SVET: Edo Drewo a Lesné víly
Chytľavé pesničky, tanec, vtip a posolstvo lásky k prírode
16.00   KÚZELNÍK WOLF a SRANDA BANDA
Veselá banda zvierat zaručene pobaví celú rodinu
17.00   PIATY ELEMENT
Koncert cover verzií inštrumentálnej, populárnej a filmovej hudby.

9. 5., piatok, 18.30 h   Koncertná sieň Reduty   vstupné: 9 €
TANEČNÉ VEČERY S TANEČNÝM INŠTRUKTOROM
Príďte si zatancovať alebo naučiť sa niektorý zo spoločenských tancov, 
v cene je welcome drink pripravený študentmi Hotelovej akadémie.

15. 5., štvrtok, 19.00 h   DK Mier   vstupné: 17 €
SILNÉ REČI
Baviť vás budú: J. Gulík, M. Hatala, D. Renner, M. Szatmary.

17. 5., sobota, 16.00 h   Koncertná sieň Reduty
PLES ĽUDÍ S DOBRÝM SRDCOM
Spoluorganizátori: SKCH a SZZP – Klub detí a mládeže
Program: 15.00 ‑ 16.00 Líčenie s Mary Kay, účinkujú: žiaci ZUŠ 
SNV, Spojenej školy sv. Maximiliána Mária Kolbeho, hudba: Martin 
Melega. Vstupné: dospelí: 30 €, deti do 12 r.: 20 €, žiaci SŠ sv. M. 
M. Kolbeho a členovia SZZP Klubu 
detí a mládeže: zdarma. Vstupenky: 
Spojená škola sv. M. M. Kolbeho, SNV. 
T.: 053/441 43 01, 0904 930 644

28. 5., streda, 19.00 h 
DK Mier   vstupné: 20 €
2:22 PRÍBEH DUCHOV
Brilantne vtipná divadelná udalosť  
sezóny. Budete sa báť aj smiať.  
Hrajú: S. Norisová, D. Žiaranová,  
M. Ochránek, P. Boublík

30. 5., piatok   Radničné námestie
MESTO PLNÉ DETÍ
Program na str. 19.

31. 5., sobota, 14.00 h   Radničné námestie
SPIŠ DANCE BATTLE
KINO MIER   Šafárikovo námestie

FILMOVÝ KLUB   VSTUPNÉ: členovia a ZŤP: 4 €; nečlenovia: 6 €
6. 5., utorok, 19.00 h   JULIE MLČÍ
Belgicko/Švédsko, 2024, dráma, , ⑫, české titulky, 97 min.
13. 5., utorok, 19.00 h   ZA OPONOU VEĽHÔR
ČR, 2025, dokument, , ⑫, 100 min.
20. 5., utorok, 19.00 h   NEOBRÚSENÝ DIAMANT
FR, 2024, dráma, , , , , , ⑱, 103 min., české titulky
AKCIA PRE SENIOROV   VSTUPNÉ: 4 €
19. 5., pondelok, 16.30 h   AKO SA NÁM TO MOHLO STAŤ?!
Po dlhých rokoch po Pelíškach sa Bolek Polívka a Miroslav Donutil 
opäť spájajú v bláznivej komédii! ČR, 2025, komédia, ⑮, , 
CRÉME DE LA CRÉME   VSTUPNÉ: 6 €; štud., deti, dôchod., ZŤP: 5 €
29. 5., štvrtok, 19.00   BOLERO
FR, 2024, historická dráma, ⑮, 119 min., české titulky
3. 6., utorok, 19.00   CUDZÍ JAZYK
FR, 2024, romantická dráma, , , , ⑫, 105 min., české titulky
5. 6., štvrtok, 19.00   POTOPA
FR, 2024, historická dráma, , ⑮, 84 min., české titulky

CELÝ PROGRAM KINA MIER NÁJDETE NA www.kinomier.snv.sk
Ak chcete byť informovaný o programe kina a novinkách, prihlás‑
te sa na odber newslettra na našom webe www.kinomier.snv.sk

PRIPRAVUJEME:
19. 6., štvrtok, 19.30 h   DK Mier   vstupné: 26 €
RADOŠÍNSKE NAIVNÉ DIVADLO: PAVILÓN B
Psychofraška S. Štepku Pavilón B v réžii O. Spišáka, s pôvodnou 
hudbou J. Melkoviča, so živou hudobnou skupinou na scéne, 
v choreografii Ladislava Cmoreja.

26. 9., piatok, 19.00 h   vstupné: 26 €
RADOŠÍNSKE NAIVNÉ DIVADLO: AKO SME SA HĽADALI
… A pretože myšlienky o našej národnej ceste a hľadanie identity 
sú v našej spoločnosti stále mimoriadne aktuálne, rozhodli sme sa 
hru uviesť v novej aktuálnej autorskej a režijnej podobe.

www.mkc.snv.sk
facebook.com/MKC.SNV

facebook.com/Kino.Mier.SNV
e ‑mail: informacie@mkc.snv.sk

Informácie a predpredaj vstupeniek:
MKC – Reduta, Radničné nám. 4, SNV, t. č.: 053/44 256 52 

MKC – DK Mier, Šafárikovo nám. 7, SNV, t. č.: 053/44 287 66
TIC, Letná 49, SNV, t. č.: 053/44 282 92

IN
Z

ER
CI

A

NA POZÍCIU VODIČA
Jedná sa o prácu na 4 hodiny denne.

Spoločnosť
EUROTRADING SK, s. r. o.
registrovaný sociálny podnik

Viac informácií Vám radi poskytneme
telefonicky alebo mailom.

Ak Vás táto ponuka zaujala, neváhajte nás kontaktovať:

0948 865 816, asistent@antoniostravovanie.sk

PRÍJME DO PRACOVNÉHO POMERU
kolegu s dlhodobým alebo zdravotným znevýhodnením

Vysokovýkonný LASER s robotickým skenovacím systémom, 
Super Indukčný Systém, Široká škála procedúr ...
Kvalitná rehabilitácia bez dlhého čakania

Novootvorená

amb ulancia

MUDr. Soňa Jurčišinová
Zimná 94 Spišská Nová Ves
(Združena)

0917 753 960
www.froko.sk

ZMLUVNÝ
PARTNER
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17máj 2025 KULTÚRA   POZVÁNKY

DIVADLO KONTRA
Dosky Najobľúbenejšie divadlo sezón 2018 a 2019

Dom Matice slovenskej, Zimná 68, SNV

7. máj 2025 o 19.00 h   Vstupné: 8 €
FILMOVÝ STAND UP PETRA KONEČNÉHO 

Večer najväčších filmových chýb a omylov ATTICO
Aj vy sa občas potešíte, keď si vo filmoch všimnete nejakú tú 

chybičku, ktorú si iní nevšimnú? Napríklad keď má herec zrazu 
oblečené niečo odlišné, ako pred pár sekundami, alebo keď sú 

vo filme odohrávajúcom sa v 15. storočí elektrické stĺpy?
9. máj 2025 o 19.00 h

Predpredaj: 10 € * v deň koncertu: 12 €
KATARÍNA MÁLIKOVÁ - koncert ATTICO

Jeden z najvýraznejších talentov na slovenskej hudobnej 
scéne. Jej debutový album Pustvopol získal uznanie kritikov, 

ocenenia na Slovensku aj v zahraničí a je považovaný za jeden 
z najžiarivejších slovenských debutov. Doposiaľ vystúpila 
v 12 krajinách po celej Európe, jej hudba zaznela v rádiách 

po celom svete a momentálne vystupuje sólovo, kde sa 
vracia k jej klasickému hudobnému remeslu.

16. máj o 19.00 h   Vstupné: 12 €
WILLIAM SHAKESPEARE: HAMLET

Jedno z najúspešnejších predstavení Kontry ocenené na 
mnohých medzinárodných festivaloch. Hra všetkých hier. 
Detektívka. Thriller. Romantika. Rodinná psychodráma.

17. máj o 19.00 h   Vstupné: 12 € / štud., dôchod. a ZŤP 6 €
24. máj o 19.00 h

ZACK BURTON A ELISA HOFMEISTER: 
MANICKÉ MONOLÓGY

Viac než hra. Sú to skutočné príbehy skutočných ľudí, ktorých 
spája odvaha rozpovedať o svojom boji a bolesti, ale tiež 

o nádeji a víťazstve. Príbehy, ktoré spochybnia vaše predstavy 
o tom, čo znamená žiť s duševnou chorobou.

31. máj o 19.00 h   Vstupné: 12 €
NICK REED: LIFE KOUČ

Komédia, pri ktorej sa naprogramuješ na úspech a pritom sa 
dozvieš, ako prinútiť partnera, aby umyl riad.

Pre všetky vekové kategórie! Pygmalion 21. storočia.
V divadle je len 30 miest.

Je potrebné si rezervovať miesto vopred.
Rezervácie: 0907 908 986

2. 5. (piatok) o 19.00 h   PREMIÉRA
9. 5. (piatok) o 10.00 h a o 19.00 h

KOLEKTÍV AUTOROV: METROPOLKA
Silný príbeh o láske, odvahe, ľudskosti a ostrovoch slobody 

v totalitách na Slovensku.
ŠTÚDIO SD

5. 5. (pondelok) o 11.00 h   od 15 rokov, 70 min.
KOLEKTÍV AUTOROV: MY A TÍ DRUHÍ

Sami za seba, a pritom spolu. Inscenácia na motívy diel Júliusa 
Barča ‑Ivana.

21. 5. (streda) o 10.30 h   od 15 rokov, 90 min.
KOLEKTÍV AUTOROV: EDITH

Kabaret s piesňami legendárnej francúzskej šansoniérky, ktorý 
vás zavedie do útrob zranenej ženskej duše, túžiacej po láske.

28. 5. (streda) o 19.00 h
TO TU EŠTE NEBOLO

Literárna kaviareň Mila Kráľa s hosťom.
HOSŤ V SPIŠSKOM DIVADLE

10. 5. (sobota) o 19.00 h   od 12 rokov, 100 min.
12. 5. (pondelok) o 10.00 h

JÚLIUS BARČ - IVAN: MATKA
Divadlo NA SKOK, Raslavice

Slovenská klasika v podaní hosťujúceho Divadla NA SKOK.

13. 5. (utorok) o 10.00 h   60 min.
MICHAL BABIAK – VIKTOR KOLLÁR: PERNÍKOVÁ 

CHALÚPKA
Čarovný príbeh o Jankovi a Marienke, ktorý chytí za srdce 

malých aj veľkých.

18. 5. (nedeľa) o 16.00 h   60 min.
19. 5. (pondelok) o 10.00 h

20. 5. (utorok) o 9.00 h a o 11.00 h
ALEXANDRA SALMELA: MIMI A LÍZA

Jedna čierno ‑biela, druhá farebná. Rozprávka o dobrodruž‑
stvách dvoch dievčat v dome plnom svojráznych susedov.

24. 5. (sobota) o 19.00 h   od 16 rokov, 100 min.
OLIVIER SYLVESTRE: SPRIEVODCA SEXUÁLNOU 

VÝCHOVOU PRE NOVÉ TISÍCROČIE
Poetická komédia o všetkých podobách a polohách lásky.

26. 5. (pondelok) o 10.00 h   50 min.
PETER PALIK: JANKO HRAŠKO

Príbeh o maličkom chlapčiatku a jeho veľkom dobrodružstve.

27. 5. (utorok) o 10.00 h   90 min.
MARTIN KUKUČÍN/PETER PALIK: RYSAVÁ JALOVICA

Komediálny príbeh o mužoch, ženách, pijatike a jednej jalovici.

30. 5. (piatok) o 19.00 h   od 15 rokov, 130 min.
RAY COONEY: ZDRHNI PRED SVOJOU ŽENOU

Brilantná bláznivá komédia o nevere a strastiach i slastiach 
manželského života.

Zmena programu vyhradená.
Predaj vstupeniek online na www.spisskedivadlo.sk

Skupinové objednávky na tel. čísle 053/417 32 75 alebo 
e ‑mailom na prevadzka@spisskedivadlo.sk

KLUB DÔCHODCOV LIPA, Fabiniho 7
5. 5. Stretnutie samosprávy
11. 5. Pozývame vás na spoločenské podujatie do Kina Mier 

o 15.00 h pri príležitostí Dňa matiek, ktoré usporiada 
mesto SNV.

15. 5. Zájazd do Poľska - Bukovinka 
Poplatok je 10 €. Prihlásiť sa do 12. 5. 2025. 
Odchod autobusu z parkoviska za COOP Jednota o 7.00 h.

16. 5. Zdravie - prvá pomoc 
Pozývame vás na prednášku do klubu o 14.00 h 
s lektorkou zo Slov. červeného kríža.

18. 5. Pozývame vás na zábavu ku Dňu matiek o 15.00 h 
v reštaurácii hotela Preveza. Vstupný poplatok ‑ 20 €. 
Prihlásiť sa do 15. 5. 2025.

21. 5. Važecká jaskyňa 
Vlakom EX 608 o 9.04 h. Lístky kupujeme do Štrby. 
Zo Štrby pôjdeme autobusom.

26. 5. Botanická záhrada Košice - výstava motýľov 
Rýchlikom Ex 303 Tatran o 8.58 h.

30. 5. Stará Ľubovňa ‑ Viktóriine záhrady s bludiskom 
Rýchlikom o 8.04 Poprad.

KLUB DÔCHODCOV KOMENSKÝ
pozýva pedagogických pracovníkov dôchodcov 

na stretnutie 15. 5. o 10.00 h 
v Klube dôchodcov na Levočskej ul.

Tešíme sa na vás.

SZZP Základná organizácia č. 2, SNV

10. 5. MAJÁLES - zábava 
reštaurácia hotela Preveza, začiatok o 16.00 h.

20. 5. KOŠICE - vlakový výlet spojený s prehliadkou 
Dómu sv. Alžbety, kaplnkou sv. Michala, Urbanovej 
veže. Odchod ŽSR R o 8.58 zo SNV.

Bližšie informácie podávajú manažérky ZO č. 2.
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SPIŠSKÉ KULTÚRNE CENTRUM A KNIŽNICA
Spišské kultúrne centrum: Zimná 47, SNV | T.: 053/442 52 50
Knižnica: Letná 28, SNV | T.: 053/415 03 01   www.skcak.sk

SPIŠSKÉ KULTÚRNE CENTRUM   Zimná 47
od 5. 5.   Dom kultúry Mier   Vstup voľný!

Spišská fotografia 2025
Výstava fotografií členov Foto klubu Spiš pri SKCaK.

6. 5. o 9.00 h   Knižnica, Letná 28
Štúrov Zvolen

Regionálne kolo 38. ročníka celoslovenskej súťaže žiakov 
ZŠ a SŠ v rétorike.

7. 5.   Radničné námestie
Župné dni / Kyanotypia

Workshop kyanotypie, kde si môžu návštevníci vyskúšať historickú 
fototechniku, pri ktorej vznikajú kontaktné modrobiele fotografie.

9. 5. o 15.00 h   Dom kultúry Mier   Vstupné: 3 €/os.
SPIŠ POP SONG 2025

1. ročník krajskej súťaže v speve populárnych piesní.
13. 5. o 16.30 h   SKC, Zimná 47

Foto klub Spiš
Stretnutie členov fotografického klubu.

15. 5. o 10.00 h   park pri Evanjelickom kostole   Vstup voľný!
CVAK! * 2. ročník

Vernisáž najlepších súťažných fotografií žiakov ZŠ, ZUŠ 
a študentov SŠ. Výstava potrvá do 30. 6. 2025.

do 20. 5.   Radničné námestie
MY DÁMY

Výstava fotografií 7 dám, členiek Foto klubu Spiš: 
Ingrid Zgodavovej, Ivy Liptákovej, Anny Slebodovej, Aleny Šulcovej, 

Viery Sabovčíkovej, Dáši Kollárikovej a Hanky Rifaiovej.
27. 5. o 16.30 h   SKC, Zimná 47

Foto klub Spiš
Stretnutie členov fotografického klubu.

KNIŽNICA   Letná 28
5. 5.   8.00 – 17.00 h

ZA DVERAMI KNIŽNICE – deň otvorených dverí
9.00 – 16.00   Prezentácia knižného fondu a ponúkaných 

služieb knižnice
9.30   ČAROVNÝ SVET ROZPRÁVOK: „Prekvapenie pre 

knihovníka Tea“ Rozprávkové podujatie s knihou a hrami pre deti 
od 3 do 5 rokov.

10.00 – 16.00   SMARTLAB: „Objavuj, vytváraj. Uč sa 
a rozvíjaj“ Predstavenie priestoru pre zážitkové vzdelávanie, 

podporu kreativity, rozvoj digitálnych a manuálnych zručností 
a popularizáciu vedy a techniky. Príďte si vyskúšať prácu s 3D 

tlačiarňou, rezacím ploterom či vypaľovačkou do dreva. Budete 
si môcť u nás potlačiť tričko či hrnček. Budovanie SmartLabov 

realizované v rámci implementácie opatrenia Podporovanie 
rozvoja inteligentných laboratórií v knižniciach Národnej 

stratégie výskumu, vývoja a inovácií 2030, ktorej autorom je 
Výskumná a inovačná autorita (VAIA).

14.00   TAJNÝ ŽIVOT KNIŽNICE 
Komentované interaktívne literárno ‑náučné podujatie spojené 

s prehliadkou všetkých častí knižnice pre deti s praktickými 
ukážkami práce knihovníkov.

14.30   NA KUS REČI V KNIŽNICI 
Komunitné stretnutie Slovenského zväzu zdravotne postihnutých 

v SNV, kde sa môžeme presvedčiť, že knižnica je priestorom 
pre všetkých.

6. 5.   9.00 – 16.00 h   Pobočka Mier, Šafárikovo nám. 3
KNIŽNICA PLNÁ DOBRÝCH KNÍH

Hovorená bibliografia zameraná na obsah knižného fondu 
pobočky.

7. 5.   Radničné námestie
Župné dni / ROZPRÁVKOVÁ ŽUPA

Poďte s nami do rozprávky – rozprávková stena plná knižných 
príbehov spojené s tvorivou dielňou.

14. 5. o 16.00 h
ROZŠANTENÉ PÍSMENKÁ - „OFLAJNER“

Cyklus knižných voľnočasových podujatí pre deti od 5 do 7 rokov.
15. 5. o 14.30 h

SENIORI V KNIŽNICI – „JARNÉ BYLINKY“
Pravidelné edukatívne stretnutia pre všetkých aktívnych seniorov 
v rámci cyklických podujatí na rôzne aktuálne témy. O liečivých 

silách jarných rastlín a byliniek porozpráva Mária Čechová.

21. 5. o 15.30 h
KLUB MLADÝCH KNIHOMOĽOV

Pozývame mladých (nielen milovníkov kníh) vo veku 
15 – 25 r. pridať sa do klubu. Na pravidelných stretnutiach 

vás čaká program plný zábavných aktivít, rozhovorov, kvízov 
a vedomostných úloh zameraných na rozšírenie obzorov nielen 

z oblasti literatúry.
22. 5. o 16.00 h   Pobočka Mier, Šafárikovo nám. 3

ČÍTAME DETSKÝM SRDIEČKAM:
„Deň, keď pastelky dali výpoveď“

Cyklus literárno ‑tvorivých podujatí pre deti od 3 rokov.
22. 5. o 16.00 h

KNIŽNÝ KLUB BELETRIE
Neformálne stretnutie členov klubu pri knihách a o ich pocitoch 

a zážitkoch z prečítanej literatúry.
24. 5. o 10.00 h

BABSKÉ STRETKO
Pozývame všetky slečny vo veku od 10 – 15 rokov na pokec 

o knihách, príbehoch či len tak nájsť si spriaznenú dušu.
26. 5. o 13.00 a 16.00 h

MEDZI RIADKAMI – Vydavateľstvo „Noxy a Motýľ“
Zoznámte sa s našim širokým fondom populárno ‑náučnej 

literatúry formou hovorenej bibliografie.
30. 5.   10.00 – 16.00 h

ZÁHRADA KNÍH
Literárny prehľad a knižné odporúčania knihovníkov čitateľom 

z beletristickej literatúry.
30. 5. o 9.30 h

ROZPRÁVKOVO: „Učíme sa tvary“
Klubové podujatie pre deti do 2 rokov so zaujímavými 

obrázkovými príbehmi a aktivitami.
PRIPRAVUJEME

30. 6. – 4. 7.   OSVETUŠKY
14. – 18. 7.   OSVETUŠKY
18. – 22. 8.   KNIHUŠKY

SKCaK organizuje aj tento rok denné tábory pre deti. 
Pripravte sa na dni plné zábavy, zážitkov, dobrodružstva, nových 

kamarátov a hlavne nezabudnuteľných spomienok. 
Počet miest je obmedzený, preto neváhajte, milí rodičia 

a prihláste svoje deti čo najskôr.
Cena: 120 €* / osoba / turnus  

*v rámci poplatku je možnosť uplatnenia rekreačného príspevku
Pre viac informácií nás kontaktujte na:

Osvetušky: lesnakova@skcak.sk   053/442 52 50; 
Knihušky: sventekova@skcak.sk   0940 516 383.
Prihlasovanie: www.taboryksk.sk/spis/osvetusky

Zmena programu vyhradená.
KNIŽNÉ NOVINKY

PRE DETI
Matúš Hyžný: Môj prvý ilustrovaný sprievodca prírodou
Krásne ilustrovaná kniha dovolí nazrieť do zákutí sveta okolo nás. 
Do záhrady za domom, aj na morské pobrežia. Zoznámte sa s ich 

obyvateľmi a zistíte, čo všetko sa v nej odohráva.
PRE DOSPELÝCH – beletria

Camilla Läckberg: Bronzové sny
Strhujúci záverečný diel trilógie z podnikateľského prostredia 
z pera kráľovnej severskej krimi, v ktorom hrdinka Faye musí 

ochrániť svoj život a život svojej rodiny pred utečencom 
z väzenia, ktorý sa jej chce pomstiť.

PRE DOSPELÝCH – náučná literatúra
Philip Matyszak: Zabudnuté národy starovekého sveta
Kto boli Filištínci? Žijú medzi nami Samaritáni? Správali sa Vandali 

skutočne vandalsky? Odpovede na tieto a ďalšie otázky nájdete 
v bohato ilustrovanej knihe plnej živých príbehov o menej 

známych národoch a migrujúcich kmeňoch, ktoré veľkou mierou 
prispeli k našej dnešnej identite.

Pobočka MIER
Freida McFadden: Väzeň

Sú tri pravidlá, ktoré musí Brooke Sullivanová dodržiavať ako 
nová praktická sestra v mužskom väzení s maximálnym stupňom 

stráženia. Nikto z personálu väznice však nevie, že Brooke už 
pravidlá porušila. Psychotriler s maximálnym stupňom napätia.
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NÁMESTIERADNIČNÉ

MESTO PLNÉ DETÍ30. 5.
31. 5.

30. 5. 2025, piatok
Radničné námestie

PRIESTOR PRI EVANJELICKOM KOSTOLE
 10.00 - 16.00  Tvorivá dielňa Galérie umelcov Spiša
 10.00 - 16.00  CHILLOUT ZÓNA Klubu mladých CVČ

a PREZENTÁCIA STREDNÝCH ŠKÔL
 10.00  Vystúpenia študentov SŠ
 10.00 - 14.00  VESMÍRNA ŠKOLA - Planetárium

PARK PRED REDUTOU
 9.00  Bábkové divadlo Babadlo: Svrček a mravce
 10.00  PSÍKOHRY: DOG SHOW
 10.30  Ukážky Policajného zboru SR
 11.00  BDSKrew - tanečné vystúpenie a tanečná škola
 11.30  PSÍKOHRY: DOG SHOW
 12.00  Bábkové divadlo Babadlo: KVAK A ČĽUP
 13.30  Žrebovanie cien súťaže Poznáš svoje mesto?
 14.00  La Danza - vystúpenie tanečnej školy
 14.30  Vystúpenie žiakov ZUŠ SNV
 15.30  Teáter Komika: HRÁME sa na SILÁKA

Rozprávková komédia pre všetkých, ktorí sa neboja zmerať 
sily – predstavenie sa uskutoční na tráve za pódiom

 17.00  SPIEVANKOVO: LETÍME K VÁM
Stratila sa malá myška! Spievanka sa vyberie na veľkolepú 
záchrannú výpravu s Lišiakom da Vincom na jeho špeciálnom 
lietajúcom stroji vyrobenom z recyklovaného materiálu.
Pomáhajú im aj ďalšie postavičky zo Spievankova.
SPRIEVODNÉ PROGRAMY:

10.00 - 13.00  POZNÁŠ SVOJE MESTO? - zábavná súťaž o ceny pre žiakov ZŠ
10.00 - 16.00  Prezentácie a tvorivé dielne:
  Hasičského a záchranného zboru
  SKCaK: BURZA KNÍH, NP SR, HZS SR, Múzeum Spiša
  CVČ: floorbal, basketbal, nafukovacie atrakcie
10.00 - 16.00  Bábkové divadlo spod Spišského hradu: Bábky v parku
10.00 - 16.00  POHYBOM SI MA NÁJDI, park pri cirkevnom gymnáziu
10.00 - 16.00  Dračia stopa: Cesta okolo sveta - 7 súťažných stanovíšť
10.00 - 16.00  Dvor zázrakov: Rozprávková olympiáda a Cestou necestou

31. 5. 2025, sobota
PÓDIUM PRI EVANJELICKOM KOSTOLE V SNV

 14.00  SPIŠ DANCE BATTLE - tanečná súťaž

VYPRATÁVANIE
A ODVOZ ODPADU

• Odpad sa snažíme
čo najviac 
zrecyklovať

0948 256 052
vychod@proclean.sk

• Postavebné
upratovanie

z
• bytov
• domov
• záhrad
• spoločných

priestorov
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7. 5. 2024  9.00 – 21.00  Radničné námestie
 9.00 Ujo Ľubo – vystúpenie pre deti
 10.15 Koza odratá a jež – Bábkové divadlo Košického kraja
 11.00 Hopa dance – škola rómskeho tanca – Krajské divadlo 

Romathan
 12.00 Koncert Konzervatória Petra Dvorského
 12.30 Ukážky bojového umenia a sebaobrany – Spojená škola 

Sečovce
 13.00 DJ Roller
 14.00 Podmanivé rómske melódie – Krajské divadlo Romathan
 15.00 Pouličné divadlo Panoptikum – Spišské divadlo
 16.00 Klenoty kraja – to najlepšie z tradičnej kultúry
 18.00 Koncert finalistov Spiš Pop Song
 18.30 Škola ľudového tanca so živou hudbou – Centrum 

kultúry Košického kraja
 19.00 Pirátska Odysea – divadelná impresia Bábkového divadla 

Košického kraja
 19.45 Vareška Košického kraja – ocenenie TOP reštaurácií kraja
 20.00 Tina

ŽUPNÉ KREATÍVNE MESTEČKO
Živé sochy   vodíkové údolie   komixová galaxia 

 zážitkové maľovanie   skákací hrad   reme-
selné workshopy   letné tábory   nadácia KSK 

 astrozóna   cestárska a hasičská technika 
 krajské zariadenia sociálnych služieb   relax 

zóna   lokálne gastro špeciality   župný 
špeciál

Aj v tomto čísle prinášame krížovku o knižnú cenu. Znenie tajničky nám spolu s adresou posielajte najneskôr do 15. mája na adresu redakcie 
s heslom Krížovka. Správne znenie tajničky z minulého čísla: ... 1. dobrých skutkov, 2. rastlín, 3. na holokaust, 4. vodiacich psov
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A Máj - láska v daždi
3. - Medz. deň Slnka
8. - Svet. deň chôdze
10. - Medz. deň… (1)
15. - Medz. deň… (2)
19. - Medz. deň… (3)
22. - Medz. deň… (4)
24. - Eur. deň Nár. parkov
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Spišská amatérska ligaSpišská amatérska liga
Po odohraných 109 zápasoch Spišská amatérska liga spoznala meno víťaza.

Štvrtý finálový rozhodujúci zápas sa skon‑
čil výsledkom 3 : 2 pre mužstvo HK Leta‑
novce. „Veľké poďakovanie patrí našim 
partnerom, ktorí nás podporovali v  tejto 
sezóne a  pomohli nám materiálne zvýšiť 
úroveň ligy. Darčeky v súťaži hráč mesiaca 
boli lukratívne a  každý ocenený hráč javil 
maximálnu spokojnosť. V  neposlednom 
rade by sme sa chceli poďakovať podpor‑
nému tímu, časomeračom a ďalším ľuďom, 
ktorí nám celú sezónu pomáhali zabezpe‑
čiť hladký priebeh sezóny. Máme za sebou 
osem mesiacov hokeja na zimnom štadió‑

ne v Spišskej Novej Vsi. Zároveň pozývame 
všetkých záujemcov o amatérsky hokej na 
ďalšiu sezónu. Spišská liga v Spišskej Novej 
Vsi funguje už 12 rokov,“ povedal po skon‑
čení úspešného ročníka organizátor SAHL 
Kamil Krempaský.

Konečné poradie ‑ sezóna 2024/2025:
1. HK Letanovce, 2. HK Spišská Belá, 3. HC 
ROHALS Novoveská Huta, 4. Spišskí vlci, 
5. SKV Aligators, 6. HK Krížová Ves, 7. HCA 
Rožňava, 8. Warriors Ľubica, 9. HKM Podo‑
línec, 10. Banda všivavá

Gymnastický klub SPIŠ Gymnastický klub SPIŠ 
opäť úspešnýopäť úspešný
Plamene radosti  – bol názov pohybo‑
vej skladby, ktorú predviedlo 10 dievčat 
z Gymnastického klubu SPIŠ na 29. roční‑
ku Festivalu pohybových skladieb (FPS) 
v Trnave v nedeľu 16. marca 2025. Mode‑
rátor podujatia predstavil naše gymnastky 
vo vekovej kategórii 11 až 15 rokov do 10 
cvičencov krátkym podtextom: „Tak ako 
plamene tancujú vo vetre a uhlíky prináša‑
jú šťastie, tak každý pohyb je iskrou a každý 
skok je odrazom slobody.“ Skladba získala 
striebornú medailu a obhájili sme striebro 
z minulého roku. Festival je oslavou krás‑
neho pohybu, spojený s hudbou a pri‑
náša nezabudnuteľné momenty. Je 
to podujatie, ktoré je oslobodené od 
súťažného stresu, bojov o body a pri‑
náša len radosť z  vydareného vystú‑
penia a odovzdanej pozitívnej energie 
divákom.

V kategórii 11 až 15 rokov nad 10 cvi‑
čencov sa predstavili dievčatá druhou 
skladbou s názvom Veselé džíny. Pod‑
textom tejto skladby sa spojila gym‑
nastika s  rytmom piesne Džíny, ale 
nielen v  džínsoch, ale aj v  živote to 
môže byť vždy veselé. Táto pohybová 

skladba získala bronzovú medailu. Veľké 
ďakujem patrí gymnastkám, ktoré poctivo 
trénovali, druhé poďakovanie patrí ich ro‑
dičom, ktorí ich sprevádzali na všetky tré‑
ningy a pomáhali pri vystúpení. Ďakujeme 
aj tým, ktorí nám poskytujú priestory na 
cvičenie a  umožňujú nám trénovať tie‑
to pohybové skladby. Zároveň ďakujeme 
dievčatám z  Centra voľného času Olymp 
z  Levoče, ktoré sa zapojili a  doplnili náš 
klub už druhý rok a  prispeli tak svojim 
talentom k úspechu na Festivale pohybo‑
vých skladieb v Trnave.

   (mape)

   Jana Hromadová, trénerka GK Spiš

Majstrovstvá mesta Majstrovstvá mesta 
v plávaní seniorovv plávaní seniorov
18. ročník plaveckých pretekov sa 
konal v sobotu 5. 4. 2025 v spiš-
skonovoveskej plavárni.

Plavci Plaveckého seniorského klubu 
Sp. Nová Ves (PSK SNV) zorganizovali 
už po 18. raz „Majstrovstvá mesta 
v plávaní seniorov“. Záujem prejavilo 
28 mužov a 9 žien, čo je o niečo vyšší 
počet štartujúcich ako vlani. Plávali 
sa 3 disciplíny: muži mali možnosť 
zmerať si čas na 50 VS, 100 P a 200 VS, 
ženy zasa na 50 VS a 100 P.

Muži i ženy plávali v 4 vekových 
kategóriách, pričom rozhodujúci bol 
rok narodenia:
Kategória A: 30 ‑ 41 rokov
Kategória B: 42 ‑ 53 rokov
Kategória C: 54 ‑ 65 rokov
Kategória D: nad 66 rokov
Organizátori mali dobre zorganizo‑
vanú celú akciu, takže prezentácia, 
rozplávanie, meranie času, zapisovanie 
i vyhlasovanie výsledkov prebehlo 
bez problémov. Zaujímavosťou je, že 
najviac bolo pretekárov medzi mužmi 
v starších vekových kategóriách.
Víťazi v každej disciplíne a každej 
kategórii dostali diplom a sladkú 
odmenu a pozdraviť plavcov prišiel aj 
viceprimátor mesta Jozef Gonda.
Predseda PSK SNV Ladislav Ruttkay 
zhodnotil preteky takto: „Mestské pla‑
vecké preteky (predtým Masters) majú 
už svoju tradíciu, ktorá zaväzuje. Je to 
jedna z foriem našej činnosti, ktorú ro‑
bíme hlavne pre tých druhých. Prihlásiť 
sa môže ktokoľvek a veru sa štartujúci 
rok, čo rok aj obmieňajú. Tohto roku 
sme trochu zmenili kategórie, pretože 
sme ich prispôsobili počtu štartujúcich. 
Táto akcia nie je len o výkonoch a ča‑
soch. Ide o to, zašportovať si a urobiť 
niečo pre svoje telo. Sme radi, že sa 
mestské plavecké preteky stali pravi‑
delnou akciou ľudí, ktorí sa na ňu tešia 
a radi prídu."

   Igor Murko, foto: autor
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KARATE
Výsledky KK Iglow SNV: Guadalajara 
Karate1 Youth League (6. 4.): Leo‑
nard Dubravec: kumite U14 ‑40 kg: 
1. kolo prehral 2 : 1 so súperom z Ma‑
cedónska. Jan Peter Holub: kumite 
U14 ‑50 kg: 1. kolo vyhral s domácim 
španielom 7 : 1, 2. kolo prehral 4 : 1 
so súperom z Talianska. GRAND PRIX 
SLOVAKIA (21.–23. 3. 2025, Bratisla‑
va): Z KK IGLOW reprezentovalo klub 
5 pretekárov: Marek Krivda juniori 
16 ‑ 17 do 68 kg, Samuel Ali juniori 
16 ‑ 17 do 68 kg, Ján Peter Holub 
U14 do 50 kg, Leonard Dubravec U14 
do 40 kg, Alexander Dubravec U10 
do 30 kg. KK IGLOW skončili bez 
umiestnení. Úspešná ŽIACKA LIGA: 
3. kolo: Vyzbierali sme 33 medailí 
a umiestnili sa na krásnom 4. mieste 
(14 x zlato, 10 x striebro, 9 x bronz). 
Náš klub reprezentovalo až 19 prete‑
károv Alexander Dubravec, Leonard 
Dubravec, Ema Hanisková, Ján Peter 
Holub, Kristína Lux, Leo Mikula, Kamil 
Šmelko, Paulína Ulčaková, Veronika 
Vysopalová, Oliver Brandobur, Adam 
Cehlár, Erik Hanisko, Adam Janov‑
čík, Martin Turčan, Emma Krokke‑
rová, Lilien Novysedláková. 3. kolo 
Slovenského pohára detí a žiakov 
(12. 4. 2025, Stará Ľubovňa): Vero‑
nika Vysopalová: Agility: 3. miesto, 
Kumite: 3. miesto. Kamil Šmelko: 
Agility: 1. miesto, Kumite: 2. miesto. 
Ondrej Sekan: Agility: 2. miesto. Ema 
Hanisková: Agility: 1. miesto, Kumi‑
te: 3. miesto. Erik Hanisko: Agility: 
3. miesto. Alexander Dubravec: Agili‑
ty: 1. miesto, Kumite: 3. miesto. Adam 
Cehlár, Martin Turčan a Rastislav 
Lopatka naberali skúsenosti, medaily 
sa im tentokrát neušli.

ŠACH
Výsledky Mestského šachového klubu 
SNV: 2. liga skupina D: 10. kolo: JT 
Reality Moldava nad Bodvou – MŠK 
SNV A 7,5 : 0,5. Jedinú remízu za MŠK 
uhral Vresilovič. 11. kolo: 1. ŠK Koši‑
ce – MŠK SNV 5,5 : 2,5. Za MŠK A vy‑
hrali: Lauko a Smižanský, remizoval 
Polovka. Napriek tomu, že na výsledky 
sme mali neúspešný víkend v konečnej 
tabuľke nám patrí 6. miesto, čo nám 
zaručuje, že aj budúcu sezónu sa v Sp. 
Novej Vsi bude hrať 2. liga. 3. liga 
skupina D1: 10. kolo: ŠK Poprad–Tatry 
B – MŠK SNV B 3,5 : 4,5. Za MŠK SNV 
B: vyhrali Rudolf Zrost, Daniel Zrost, 
Graus a Vresilovič, remizoval Geci. 
11. kolo: MŠK SNV B – ŠO ŠKM Tankol 
Stará Ľubovňa 4,5 : 3,5. V poslednom 
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pre Kométupre Kométu
Po výborných výsledkoch v základnej časti 
florbalovej extraligy žien sa Spišiačky teši‑
li z celkového prvenstva. Vo vyraďovacích 
zápasoch sa prebojovali do finále. Proti 
sebe tak nastúpili víťazky základnej časti 
a  obhajkyne titulu z  Kysuckého Nového 
Mesta. Zároveň to bola repríza minuloroč‑
ného finále. Už prvý finálový duel naznačil 
veľkú vyrovnanosť a obrovskú drámu. Po 
samostatných nájazdoch vyhrala Kométa 
5 : 4 a viedla na zápasy 1 : 0. V druhom sú‑
boji rozhodlo až predĺženie a po výsledku 
3 : 2 Novovešťankám chýbal posledný, ale 
najťažší krôčik k zisku titulu.

Na palubovke Kysuckého Nového Mesta 
v  treťom play off rozhodlo znova predĺ‑
ženie, ale tentoraz v  prospech domácich 
a tie znížili stav série na 2 : 1 z pohľadu Spi‑
šiačok. V  štvrtom finálovom strete o  gól 
vyhrali Kysučanky 4 : 3 a celá finálová drá‑
ma sa presúvala do Sp. Novej Vsi.

Dve tretiny zaplnená športová hala gól 
nevidela. V  42. minúte Buková dostala 

Kométu do vedenia a o dve minúty Sabo‑
lová zvyšovala na 2 : 0. Hosťujúce hráčky 
Faktorovou znížili na 1 : 2. K titulu chýba‑
lo 157 sekúnd! Chúpeková gólom na 2 : 2 
poslala finále do predĺženia a tá istá hráč‑
ka v  šiestej minúte predĺženia rozhodla. 
Kysucké Nové Mesto zvíťazilo 3 : 2 po pre‑
dĺžení a získalo majstrovsky titul.

Kométa Sp. Nová Ves v  skvelej sezóne 
2024/2025 obsadila strieborné druhé 
miesto.

„Ťažko niečo povedať, ťažko hodnotiť túto 
finálovú sériu. Posledný krok, najťažší, nám 
nevyšiel. Už v treťom zápase sme boli blízko 
k prvenstvu, rovnako aj štvrtom. Súperky sa 
dokázali vždy vrátiť do stretnutia a  otočiť 
stav. Veľká poklona patrí naším fanúšikom, 
realizačnému tímu, rodinným príslušníkom. 
Patrí im veľké poďakovanie. Stáli pri nás 
a môžem povedať, že som hrdá za naše vý‑
sledky a výkony – počas celej sezóny aj play 
off,“ skonštatovala po finálovej sérii kapitán‑
ka Kométy Sp. Nová Ves Miriam Buková.

Bežecká liga okresu Bežecká liga okresu 
Spišská Nová Ves 2025Spišská Nová Ves 2025
Po rozbehu 13. ročníka Bežeckej ligy okre‑
su Spišská Nová Ves na 1000. ročnom 
behu nás v mesiaci máj čakajú ďalšie veľ‑
mi pekné bežecké podujatia. Už 17. 5. 2025 
bežci zavítajú do bývalého lyžiarskeho 
areálu Plejsy, ktorý sa nachádza v blízkosti 
Krompách. Bežecká trať Horského behu 
Plejsy je kopcovitá a očarí najmä milovní‑
kov trailového behu do vrchu.

Iný typ bežcov budú zaujímať preteky, ktoré 
sa uskutočnia v závere mája. Ide o Večerný 

beh mestom Sp. Nová Ves. Typický mestský 
beh odštartuje 30. 5. 2025 už svoj 33. roč‑
ník. Pôjde o trať výlučne rovinatého charak‑
teru a s asfaltovým povrchom. Obe bežecké 
trasy majú dĺžku zhruba 10 km. Sú preto 
vhodné aj pre začínajúcich bežcov a všet‑
kých nadšencov vytrvalostných športov.

Všetky informácie ohľadne propozícií 
a pretekov, ako aj pravidiel Bežeckej ligy 
je možné aj naďalej pozrieť na stránke 
www.blosnv.sk.

   (mape)

   Branislav Toporcer
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kole za MŠK SNV B vyhrali: Rudolf 
Zrost, Vresilovič a Peter Novysedlák, 
remizovali: Smižanský, Geci a Graus. 
Po dohratí 3. ligy sme obsadili úžasné 
2. miesto, iba bod za víťazom Sta‑
rou Ľubovňou. Z 88 partií odohrali 
mladí šachisti 45, v ktorých získali 
28,5 bodov (63,5 %). 4. liga skupina 
D11: 10. kolo: MŠK SNV C juniori – ŠO 
ŠKM Tankol Stará Ľubovňa C 7 : 1. Za 
MŠK SNV C vyhrali: Daniel Zrost, Geci, 
Graus, Vresilovič, Koperdák, Bieliaiev 
a Michálek. ŠO ŠKM Tankol Stará 
Ľubovňa B – MŠK Spišská Nová Ves 
D prípravka 3,5 : 4,5. Za MŠK SNV D 
vyhrali: Eliáš, Morihladko, Michnica 
a Feješ, remizoval Peter Novysedlák. 
Družstvo juniorov je v tabuľke na 
1. mieste a prípravka na 7. mieste. 
Liga mládeže SPIŠA: V Bijacovciach 
sa uskutočnilo 5. kolo Ligy mládeže 
Spiša a náš klub reprezentovala pätica 
šachistov a jedna šachistka. V turnaji 
do 14 rokov (celkovo 66 účastní‑
kov) nás najviac potešila naša Violet 
Weagová, ktorá sa umiestnila celkovo 
na 4. mieste a v kategórii dievčat do 
14 rokov skončila na 2. mieste.

DŽUDO
Výsledky Džudo klubu SNV: Bushi 
Judoka Bardejov (16. 3. 2025): 
1. miesto: Gregor Rusch, Paulína 
Cvengrošová, Michaela Oravcová, 
Matej Kramarčík; 2. miesto Filip Nagy, 
Filip Szentkereszty, Libor Peták, Ján 
Matis, Rastislav Šupol, Ladislav Gar‑
došík; 3. miesto Šimon Potok, Andrej 
Konársky, Patrik Hrušovský. Sokol 
Judo Cup (29. 3. 2025): 2. miesto 
obsadil Ľubomír Knuteľ. Bushi Judoka 
Prešov (6. 4. 2025): 1. miesto: Ja‑
kub Jendričák, Dominika Bendíková, 
Šimon Potok, Matej Kramarčík, Andrej 
Konársky, Paulína Cvengrošová, Daniel 
Farkašovský, Alica Potoková, Rodan 
Pramuka, Karin Milčáková; 2. miesto: 
Samuel Nagy, Ema Bendíková, Libor 
Peták, Ladislav Gardošík, Rastislav 
Šupol, Adam Boroš, Lukáš Ancin; 
3. miesto: Michaela Oravcová, Filip 
Szentkereszty, Gregor Rusch. Európ‑
sky pohár dorastencov v Poreči: 
Zúčastnil sa ho pretekár Silvio Lacika 
vo váhovej kategórii MU18 ‑ 55 kg. 
Európsky pohár dorastencov v Tep‑
liciach (5.–6. 4. 2025): Zúčastnili sa ho 
naši pretekári Karolína Mravčáková vo 
váhovej kategórii do FU ‑ 70 kg a Sil‑
vio Lacika vo váhovej kategórii MU 
18 ‑ 55 kg. Bardejov Judo Open 2025 
(12.–13. 4. 2025): MU15‑38: Enrico 
Lacika ‑ 2. miesto. MU18 – 55: Silvio 
Lacika ‑ 2. miesto.

5. ročník prekážkového behu lesom

HUTŇANSKÁ ŠELMA
24. 5. 2024

Novoveská Huta 
Remeselný šenk za Holubnicou

Deti: beh 1,6 km + prekážky   Dospelí a deti nad 15 r.: beh 6 km+ / + prekážky
Viac informácií: 0918 398 874

Basketbalisti v boji o medailuBasketbalisti v boji o medailu
Pre basketbalistov Spišskej Novej Vsi 
nadišla rozhodujúca časť sezóny. V zápa‑
soch play off už ide o všetko a štvrťfiná‑
lovým súperom boli pre zverencov trénera 
Hojča basketbalisti Handlovej. Po výbor‑
nom výkone v treťom súboji na handlov‑
skej palubovke si Novovešťania vybojovali 
mečbal, keď viedli na zápasy 2 : 1. O postu‑
pe do semifinále tak mohli dať definitívu 
v  domácom prostredí. S  Handlovou pre‑
hrali nešťastne o štyri body 81  : 85 a tak 
o  tom, či budú hrať o  medaile rozhodol 
piaty duel.

„Bol to ďalší vyrovnaný zápas série. Hral sa 
vo fantastickej atmosfére a veľmi ma mrzí, 
že sme našim skvelým divákom nedopria‑
li víťazstvo. Čím skôr musíme túto prehru 
hodiť za hlavu a nastaviť sa na rozhodujúci 
zápas. Ten bude o hlave a detailoch. Teraz 

sme dovolili hosťom príliš veľa otvorených 
striel, za čo nás Handlová presnou streľbou 
trestala. Určite nevešiame hlavy, ideme sa 
pobiť o  všetko,“ povedal pred rozhodujú‑
cim štvrťfinálovým súbojom tréner Spiš‑
ských Rytierov Teo Hojč.

„Asi dala Handlová do toho o  kúsok viac 
energie ako my a preto vyhrala. Samozrej‑
me, že nás to mrzí, treba to rýchlo hodiť za 
hlavu, jeden deň vydýchnuť a  zabojovať 
o postup. Celá séria je o detailoch, my sme 
hlavne v  prvom polčase nedokázali nájsť 
odpoveď na Hensona. Do tejto série sme 
nešli ako favorit, no dokázali sme s  nimi 
hrať 4  vyrovnané zápasy a  tlak bude vo 
štvrtok na domácich. Už na seba nič nevy‑
myslíme, bude to o mikro súbojoch a detai‑
loch,“ dodal Viktor Juríček.

 (mape)
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Koniec vo štvrťfinále so ZvolenomKoniec vo štvrťfinále so Zvolenom
Pred rokom finále, teraz víťazstvo po základnej časti. To všetko predurčovalo HK Sp. Nová Ves na tie najvyššie pozície 
v hokejovej extralige v sezóne 2024/2025.

V  štvrťfinále play off dostali Novovešťania 
za súpera Zvolen. Po základnej časti desiaty 
Zvolen vyradil Sp. Novú Ves po sérii 4 : 2 na 
zápasy.

„Podali sme najlepší výkon v  sérii. Nevedeli 
sme si poradiť s  brankárom Kantorom, po‑
mohli mu aj žŕdky, najmä pri trestnom strie‑
ľaní za stavu 0 : 0. Aj v  presilovkách nám 
to skákalo hore ‑dole, nešlo nám to padnúť. 
Bola to asi karma za tú prvú polovicu série. 
Chalani podali výborný výkon, bolo to o jed‑
nom góle. Domáci dokázali využiť jednu pre‑
silovku a to rozhodlo. Prvé zápasy 
série neboli z našej strany dobré, 
Zvolen nám odskočil na rozdiel 
dvoch zápasov a  už sa nám to 
nepodarilo zvrátiť. Nezložili sme 
však zbrane ani za stavu 3 : 1 na 
zápasy pre Zvolen, už v  štvrtom 
zápase série sme od jeho polovice 
hrali dobre, následne výborne, len 
dobehla nás hokejová karma. Pre‑
hrali sme si to na začiatku série,“ 
povedal po poslednom zápase na 
ľade Zvolena tréner Sp. Novej Vsi 
Vladimír Záborský.

Dobré výkony Sp. Novej Vsi neostali bez 
povšimnutia u  reprezentácie. V  posezón‑
nej nominácii slovenský dres v prípravných 
stretnutiach obliekli Adam Žiak a Dávid Ro‑
maňák.

„Adam Žiak má za sebou životnú extraligo‑
vú sezónu. Za tie roky, čo ho poznám, hral 
najlepší hokej a zaslúžil si to. Je to pre neho 
veľké zadosťučinenie. Dávid je hráč, ktorý je 
asistentom kapitána a veľký bojovník, ktorý 
so sebou dokáže strhnúť aj ostatných. Po‑
zvánku si zaslúžil aj pre svoju oddanosť ho‑

keju. Obom chalanom to prajem a držím im 
palce,“ uviedol tréner V. Záborský.

Pre fanúšikov hokeja na Spiši možno sezóna 
skončila priskoro. V globálnom hľadisku ju 
však možno hodnotiť ako ďalšiu úspešnú.

„V  mene celého klubu by sme sa chceli po‑
ďakovať všetkým našim sponzorom a partne‑
rom, bez ktorých by sme nedokázali úspešne 
viesť náš klub, resp. by náš klub nemohol pô‑
sobiť v slovenskej extralige. Celosezónna sta‑
rostlivosť o chod A ‑mužstva je finančne veľmi 

náročná. Bez pomoci, nadšenia, 
lokálpatriotizmu našich sponzorov 
by sme to nedokázali. Radi by sme 
preto touto cestou poďakovali vám 
všetkým, ktorí ste nám akoukoľvek 
formou pomohli, pomáhate a bu‑
dete pomáhať. V  neposlednom 
rade ďakujeme každému jednému 
fanúšikovi, ktorý sa stal hrdým ry‑
som, pred sezónou si zakúpil per‑
manentku alebo počas nej navšte‑
voval domáce zápasy,“ uviedlo na 
svojej oficiálnej stránke vedenie 
klubu HK Rysy Sp. Nová Ves.

   (mape)

Klub orientačného behu Čingov 
pozýva na preteky v orientačnom behu

POHÁR SLOVENSKÉHO RAJA
17. – 18. 5. 2025

v sobotu so štartom v okolí Ďurkovca 
neďaleko Tomášovského výhľadu 

a v nedeľu na Košiarnom briežku, Binhaus
Okrem tratí pre orientačných bežcov budú pripravené na každý 
deň i trate pre účastníkov „PSN“(Pohybom si ma nájdi). Účasť 

na týchto pretekoch bude zároveň aj možnosťou získania 
ŽOLÍKA č. 1 (žolíka je možné použiť ako náhradu za jedno z kôl 
„PSN“, ktorého ste sa z rôznych dôvodov nemohli zúčastniť). 
Víťazi v každej kategórii so súčtom časov zo soboty aj nedele 

budú odmenení vecnými cenami. 
Pre tých, ktorí by uprednostnili zapojenie sa do organizovania 

súťaže, radi vás privítame v organizačnom tíme.
Všetky potrebné informácie budú zverejnené  

na www.kobcingov.sk už čoskoro. 
Tešíme sa na vašu účasť!
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STEZ - správa telovýchovných zariadení SNVSTEZ - správa telovýchovných zariadení SNV
Aktuálne informácie nájdete na stránke www.stez.sk (hľadaj ‑ týždenný rozpis)

KRYTÁ PLAVÁREŇ   T.: 053/416 63 53
verejnosť školy verejnosť

pondelok 6.30 ‑ 7.45 sanitárny deň 15.00 ‑ 20.00

utorok 8.00 ‑ 12.00 13.00 ‑ 20.00

streda 8.00 ‑ 12.00 13.00 ‑ 20.00

štvrtok 6.30 ‑ 7.45 8.00 ‑ 12.00 13.00 ‑ 20.00

piatok 8.00 ‑ 12.00 13.00 ‑ 20.30

sobota 9.00 ‑ 20.30

nedeľa 9.00 ‑ 20.30

Sauna 1 Sauna 2 Parné sauny
pondelok sanitárny deň sanitárny deň 15.30 ‑ 19.30

utorok 14.00 ‑ 20.00 M 14.00 ‑ 20.00 Ž 13.30 ‑ 19.30

streda 14.00 ‑ 20.00 Ž 14.00 ‑ 20.00 M 13.30 ‑ 19.30

štvrtok 14.00 ‑ 20.00 M 14.00 ‑ 20.00 Ž 13.30 ‑ 19.30

piatok 14.00 ‑ 20.00 Ž 14.00 ‑ 20.00 M 13.30 ‑ 20.00

sobota 7.30 ‑ 12.00 M
13.00 ‑ 19.00 M

7.30 ‑ 12.00 Ž
13.00 ‑ 19.00 Ž 9.30 ‑ 20.00

nedeľa 7.30 ‑ 12.00 M
13.00 ‑ 19.00 M

7.30 ‑ 12.00 Ž
13.00 ‑ 19.00 Ž 9.30 ‑ 20.00

TENISOVÝ AREÁL   T.: 0903 403 459
Cenník vstupu

vonkajšie 
kurty
verejnosť

pondelok ‑ piatok
9.00 ‑ 14.00 5 €/hod./kurt

14.00 ‑ 21.00 8 €/hod./kurt
sobota ‑ nedeľa 9.00 ‑ 21.00 8 €/hod./kurt

permanentka
70 €/10 hod.

250 €/neobmedzená

KOLKÁREŇ   T.: 0907 428 935
Cenník prenájmu

pondelok ‑ nedeľa 4 dráhy 24 €/hod.

FUTBALOVÝ ŠTADIÓN   T.: 0903 405 466
Umelá tráva ‑ cenník prenájmu

Hracia plocha 2 hod./1 zápas bez osvetlenia 150 €
Hracia plocha s osvetlením 2 hod./1 zápas 190 €
Hracia plocha k tréningovej jednotke 70 €
Hracia plocha k tréningovej jednotke s osvetlením 100 €

10. 5. sob 17.00 FK SNV ‑ Vranov nad Topľou, muži
17. 5. sob 17.00 FK SNV ‑ Spišské Podhradie, muži
31. 5. sob 17.00 FK SNV ‑ Lučenec, muži

ŠPORTOVÁ HALA   T.: 053/416 63 35
Cenník prenájmu

športová 
príprava

pondelok ‑ piatok
7.00 ‑ 14.00 30 €/hod.

14.00 ‑ 22.00 45 €/hod.
sobota ‑ nedeľa 8.00 ‑ 20.00 45 €/hod.

podujatie nešportového charakteru 1 100 €/deň

3. 5. sob 10.00 ŠKBD ‑ Young Angels Košice, basketbal U13
4. 5. ned 10.00 Young Arrows ‑ Florko Košice, florbal st. žiaci
10. 5. sob 10.00 ŠKBD ‑ Košice, basketbal U12

14.00 ŠKBD ‑ Piešťanské Čajočky, basketbal U17
11. 5. ned 9.00 ŠKBD ‑ Stará Turá, basketbal U17
18. 5. ned 10.00 Young Arrows ‑ Snina, florbal starší žiaci

ZIMNÝ ŠTADIÓN   T.: 053/446 10 86

Denné menu PO ‑ PIA   6,90 €/porcia
Víkendové menu SO ‑ NE   8 €/porcia

Stravovanie dôchodcov PO ‑ PIA   od 4,40 €/porcia
Ponúkame priestory na oslavy v reštaurácii alebo v salóniku

svadby   stužkové   plesy   večierky   školenia

www.hotel ‑preveza.sk   recepcia@hotel ‑preveza.sk 
053/416 63 01   0911 669 863   fb: hotel.preveza.snv

Predaj pozemkov v Smižanoch
v priemyselnej zóne JAMY formou 
obchodných verejných súťaží. 
Obec Smižany vyhlasuje obchodnú 
verejnú súťaž na predaj 3 pozemkov 
určených na výstavbu objektov 
priemyselnej výroby, výrobných služieb 
o skladov priemyselnej zóny JAMY v Smižanoch. 
Pozemky sa budú predávať samostatne. 
Podmienky troch obchodných verejných súťaží 
s prilohami sú zverejnené na internetovej stránke 
obce Smižany www.smizany.sk 
(Aktuality a Elektronická úradná tabuľa) 
a na úradnej tabuli obce.
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Podtatranská vodárenská prevádzková spoločnosť, a.s predstavuje 
ďalšie podporené projekty Nadácie Veolia Slovensko za uplynulý rok. 
Program „Zamestnanecké granty“ je určený pre všetkých zamestnancov 
skupiny Veolia na Slovensku. Podmienkou získania financií na podporu  
verejnoprospešných projektov je, že sa zamestnanci podieľajú na ich rea-
lizácii ako dobrovoľníci, ktorí sú ochotní pomáhať iným organizáciám – 
občianskym združeniam, školám, športovým klubom a pod. V spišskom 
regióne boli podporené aj obce Vojňany a Klčov. 

Vo Vojňanoch sa zakúpili hracie prvky na detské ihrisko. Projekt 
„Pohybom k zdraviu“ má  za cieľ rozvoj pohybových a športových akti-
vít detí a mládeže v obci. 

Obec Klčov za finančné prostriedky vybudovala prístrešok pri 
viacúčelovom ihrisku. Aj tento projekt podporuje športovanie detí, 

umožňuje stretávanie mládeže a napomáha rozvoju pohybových aktivít 
mladších generácií.

Obe obce si veľmi vážia  udelenú podporu projektu a srdečne ďakujú 
Nadácii Veolia Slovensko za poskytnutý finančný dar.

Mgr. Zuzana Kučerová, starostka obce Vojňany
Ing. Etela Dzurillová, Starostka obce Klčov

Božena Dická, PVPS, a.s., Slavomíra Vogelová StVPS, a.s.,  
Nadácia Veolia Slovensko, Foto: archív PVPS, a.s.  

Program Zamestnanecké granty 
– „Pohybom k zdraviu“
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Mesto Spišská Nová Ves ponúka možnosť individuálneho (príp. kolektívneho) slávnostného uvítania novorodenca ako nového obča‑
na nášho mesta v obradnej sieni Radnice. V prípade záujmu o tento obrad využite telefonický kontakt ‑ 053/417 66 21, resp. 0908 585 389, 
Lukáš Frankovič, príp. e ‑mail: lukas.frankovic@mestosnv.sk. Mesto taktiež ponúka možnosť individuálneho alebo kolektívneho obradu 
pre jubilantov, ktorí sa dožívajú veku: 70, 75, 80, 85 a 90 a viac rokov. Obrady sa konajú v 1. a 3. sobotu v mesiaci s výnimkou sviat‑
kov. V prípade záujmu o obrady jubilantov využite telefonický kontakt ‑ 053/417 66 25, resp. 0908 343 208, Zuzana Kleinová, príp. e ‑mail:  
zuzana.kleinova@mestosnv.sk.

Gizela Tomajková
Etela Fintová
Oľga Kleinová
Helena Žukovská
Katarína Kamenická
Anna Šmahová
Katarína Tkáčová
Terézia Budajová
Ján Jusko
Helena Badziková
Ing. Ján Matis
Milada Bečariková
Petronela Hodorovská
Štefan Mecko
Emília Sarnovská
Mária Škovranová
Peter Zmátlo
Emil Zumrik
Emil Ambrozy
Mgr. Anna Bigošová
Adela Čekelová
Margita Dzureňová
Elena Dzuriková
Mária Hižnayová
Milena Kukurová

Anna Lenártová
Janka Michnicová
Helena Milanová
MUDr. Monika Popreňáková
Margita Putanková
Mária Revayová
Terezia Roguľová
Helena Školničková
Peter Gajan
Peter Havrič
Štefan Iľaš
Jozef Kačmarčík
Ladislav Kerkeš
Adela Leskovjanská
MUDr. Eva Mruková
Ivan Nálepka
Peter Rusnák
Ján Šoltys
Štefan Vantroba
Štefan Bandžuch
RSDr. Juraj Beňa
JUDr. Jozef Bendžala
JUDr. Jozef Biroš
Giuseppe Bo
Eva Bonková

Mária Borošová
Brigita Brezovajová
Mgr. Michal Búza
Vojtech Deneš
Marián Dianovský
Helena Ďurčanová
Monika Dzurňaková
Milan Fabišík
Květoslava Garčárová
Anton Goldberger
Jozef Hangala
Ján Harničár
Mária Hritzová
Vincent Jasečko
JUDr. Milan Jurečko
Mária Karabínová
Mária Klempárová
Valent Knutelský
Anton Koňak
Jozef Kovaľský
Ján Kozub
Elena Kubiznová
Gabriela Leibiczerová
Peter Ludvik
Mária Mrovčáková

Janka Neupauerová
Eva Olejárová
Ján Orinčák
Eva Pacáková
Marta Perháčová
Mária Richtarčíková
Jozef Smotrila
Silvia Spustová
Ján Švajka
Mgr. Marta Tkáčiková
Kristína Tropková
Terézia Barillová
Ján Baron
Ing. Pavol Bigoš
Helena Bjelončíková
Alžbeta Bobríková
Edita Čajová
Magdaléna Čuchranová
Mária Demečková
Oľga Diničová
Mária Ferenčáková
Ladislav Gaduš
Ján Geletka
Stanislav Grobarčík
Mária Habiňáková

Janka Holečková
Alžbeta Hovancová
Anna Jacková
Božena Kováčová
Ján Krupinský
Janka Kudová
Mária Mitríková
Milan Novák
Mária Nováková
Milan Ogurčák
Miroslav Ondrušek
Anna Pagáčiková
Agnesa Piatnicová
Jozef Porada
Ing. Danica Radvancová
Dušan Sabo
Ing. Alfonz Satmár
Márta Stuchliková
Ján Šmelko
Anna Šteinerová
Milan Urban
MVDr. Ján Vilkovský

Tibor Böhmann
Ladislav Brotvan
Jarmila Čižmariková
Klára Gazdurová
Ján Hovančík
Anna Jahodová

Milan Korchňák
Miroslav Krivčík
Helena Kukurová
Anna Kupčáková
Alžbeta Kyselová
Dušan Lipták

Eva Marciová
Anna Michalová
Štefan Mravčák
Klára Nováková
Margita Ogurčáková
Dana Pechová

Jolana Podhorányová
Miroslav Popovič
Margita Regecová
František Skokan
Robert Soták
Helena Šarišská

Anna Šutáková
Anna Zajacová
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V MARCI NÁS OPUSTILI

Odišiel rýchlo a v našich srdciach bolesť zanechal.
Ďakujeme všetkým príbuzným, priateľom a známym, 
ktorí sa prišli rozlúčiť 28. 2. 2025 s naším synom, bra‑
tom, manželom, otcom, švagrom, krstným otcom, 
dedkom Milanom KAČENKOM, ktorý nás náhle opus‑
til vo veku 53 rokov. Zároveň ďakujeme všetkým za 
pomoc pri dôstojnej rozlúčke. Srdečná vďaka patrí VÚ 
Rožňava za dojímavú a dôstojnú rozlúčku. Ďakujeme 
za prejavy sústrasti a kvetinové dary.
smútiaca rodina

Možno bol čas už odísť, snáď to tak bolo súdené… Zostali 
len sny, čo dali sa ešte snívať… V požičovni času však 
mali už vypredané.
3. 3. 2025 nás navždy opustil vo veku nedožitých 78 rokov 
náš milovaný manžel, otec, dedko Milan KORCHŇÁK. 
Zo srdca ďakujeme všetkým, ktorí sa s ním prišli rozlú‑
čiť a odprevadili ho na jeho poslednej ceste.
S  láskou a  úctou spomína manželka Elenka a  dcéry 
s rodinami.

„Ťažko sa nám s Tebou lúčilo, ťažko je bez Teba, láska 
však smrťou nekončí, v našich srdciach budeš stále žiť.“
Ďakujeme všetkým príbuzným, priateľom a známym, 
ktorí sa prišli rozlúčiť s mojou milovanou manželkou, 
našou milovanou mamkou, babkou, svokrou, sestrou, 
švagrinou a tetou Annou ZAJACOVOU, ktorá nás na‑
vždy opustila 8. 3. 2025 vo veku 70 rokov. Ďakujeme 
všetkým za prejavy sústrasti a kvetinové dary.
manžel Marian, dcéry Miroslava a Tatiana s manželmi, 
syn Branislav s  manželkou, vnúčatá Patrik, Denis,  
Richard, Šimon, Linda a ostatná smútiaca rodina.

„V našich srdciach si stále s nami.“
Ďakujeme všetkým príbuzným a známym, ktorí sa prišli 
rozlúčiť s našou milovanou mamkou, babkou, svokrou, 
sestrou, švagrinou a  tetou Oľgou SLIVOŠOVOU, 
ktorá nás navždy opustila 11.  3.  2025 vo veku nedo‑
žitých 69 rokov. Za dôstojnú rozlúčku ďakujeme Poh‑
rebnej službe R. Findura, zároveň ďakujeme za prejavy 
sústrasti a kvetinové dary.
S  láskou a  úctou spomínajú manžel Milan, dcéry  
Monika, Ivana a syn Milan s rodinami a ostatná smú‑
tiaca rodina.
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„Bolesťou unavená tíško si zaspala zanechajúc všetkých, 
čo si rada mala. Ťažko sa nám s Tebou lúčilo, ťažko bude 
bez Teba byť.”
Úprimne ďakujeme celej rodine, priateľom, známym 
a susedom, ktorí sa prišli rozlúčiť s našou milovanou 
mamkou, manželkou, babkou, svokrou, sestrou, tetou, 
švagrinou a  príbuznou Evou MARCIOVOU, ktorá nás 
navždy opustila 16. 3. 2025 vo veku nedožitých 72 ro‑
kov. Touto cestou chceme vyjadriť poďakovanie inter‑
nému odd. NsP v  SNV za príkladnú starostlivosť. Za 
dôstojnú rozlúčku ďakujeme Pohrebnej službe R. Fin‑
dura, ZPOZ pri MsÚ v SNV a Rím.‑kat. farskému úradu 
SNV. Zároveň ďakujeme za prejavy sústrasti, kvetinové 
dary a tichú spomienku všetkým, ktorí ste ju poznali.
S láskou a úctou spomínajú manžel Štefan, syn Rasti‑
slav s manželkou Mariannou, dcéra Slavomíra s man‑
želom Jakubom, vnuci Tomáš, Michal, Dávid, vnučka 
Soňa a ostatná smútiaca rodina.
„More lásky si so sebou vzala, hory bolesti zanechala, 
prázdno je tam, kde znel tvoj hlas, spomienka na Teba 
zostáva v nás.“
Ďakujeme všetkým príbuzným, priateľom a  známym, 
ktorí sa prišli rozlúčiť s  našou milovanou mamičkou, 
babičkou, prababičkou, sestrou a švagrinou Alžbetou 
KYSELOVOU, ktorá nás opustila 17.  3.  2025 vo veku 
83 rokov. Za dôstojnú rozlúčku ďakujeme Rím.‑kat. far‑
skému úradu v SNV a Pohrebnej službe R. Findura.
S úctou a láskou synovia Andrej a Ľubomír s rodinami, 
dcéra Alžbeta s rodinou a ostatná smútiaca rodina.
„Ak ma hľadáš, hľadaj ma vo svojom srdci. Keď tam náj‑
dem nocľah, vždy budem s Tebou. A moja duša doširo‑
ka rozprestrela krídla, preletela tichými krajinami, ako 
keby letela domov.“ (Antoine de Saint‑Exupéry)
S hlbokou vďakou v srdci ďakujeme rodine, priateľom 
a všetkým blízkym, ktorí sa 18. 3. 2025 prišli rozlúčiť 
s  mojou milovanou manželkou a  drahou mamkou 
Klárou NOVÁKOVOU. Vaša blízkosť, súcit a  podpora 
v tejto bolestnej chvíli nám boli veľkou oporou. Ďaku‑
jeme za každé objatie, slovo útechy aj tichú prítom‑
nosť. Touto cestou by sme sa chceli srdečne poďakovať 
Rímskokatolíckej farnosti v SNV za duchovnú podporu 
a  dôstojnú rozlúčku, ako aj Pohrebnej službe R. Fin‑
dura za profesionálny a citlivý prístup.
manžel František, dcéra Klára a syn František

Osud je občas veľmi krutý, nevráti, čo raz 
vzal… Ostanú spomienky a v srdci veľký 
žiaľ.
3. 4. 2025 uplynulo 10 rokov, čo navždy 
odišiel môj manžel, otec a  starý otec 
Štefan GARČÁR. Zároveň si 27. 6. 2025 
pripomenieme 5. výročie úmrtia môj‑
ho syna, brata, švagra a  uja Miroslava  
GARČÁRA. Tí, ktorí ste ich poznali, 
mali radi a nezabudli, venujte im spolu 
s nami tichú spomienku.
S  úctou, láskou a  vďakou spomínajú 
manželka a mama, dcéra a sestra s ro‑
dinou.

S  tichou spomienkou v  srdci sme si 3.  4.  2025 pri‑
pomenuli 20 rokov od úmrtia našej mamky Daniely 
MRAVČÁKOVEJ a 30. 11. 2024 tiež 20 rokov od úmrtia 
nášho otca Štefana MRAVČÁKA.
dcéra Svetlana a syn Peter

„Ten, kto Ťa poznal, si spomenie. Ten, kto Ťa mal rád, 
nikdy nezabudne. Čas tíši bolesť, no spomienky ostáva‑
jú…“
11.  4.  2025 sme si so smútkom v  srdci pripomenu‑
li 4  roky od úmrtia nášho milovaného otca a  deda  
Vladimíra WÁGNERA.
S láskou na Teba spomína dcéra Silvia s rodinou, syn 
Vladimír s rodinou a vnúčatá Boris, Tadeáš, Emmka.

„More lásky si so sebou vzal, hory bolesti zane‑
chal, prázdno je tam, kde znel Tvoj hlas, spomienka na 
Teba zostáva v nás."
15. 4. 2025 sme si pripomenuli 1. výročie, čo nás navždy 
opustil môj milovaný braček Peter ZELEŇÁK. Tí, ktorí ste 
ho poznali, venujte mu spolu s nami tichú spomienku.
S láskou spomína sestra Lívia s rodinou.
Čas tíši bolesť, no spomienky ostávajú…
2. 5. 2025 uplynie rok, čo nás navždy opustil milovaný 
manžel, otec a dedko Pavol BARILLA.
S úctou a láskou v srdci spomína manželka Terézia, syn 
Pavol, nevesta Janka a vnuci Pavol a Miško a ostatná 
smútiaca rodina.

Čas ubieha a nevráti, čo vzal! Len láska, úcta a spomien‑
ky v srdci nám navždy ostávajú.
3.  mája  2025 si pripomenieme 12 rokov od úmrtia 
môjho manžela, nášho otca, dedka, svokra a  švagra 
Ing. Michala GONDU. Tí, ktorí ste ho poznali, venujte 
mu spolu s nami tichú spomienku.
manželka a synovia s rodinami
„Čas plynie ako tichej rieky prúd, kto Ťa mal rád, nemôže 
na Teba zabudnúť.“
3. 5. 2025 uplynú 4 roky, čo nás navždy opustil milova‑
ný manžel, otec a dedko Rudolf SALITRIK.
S  úctou a  láskou v  srdci spomínajú manželka Mária, 
dcéra Miriama, synovia Oliver a Blažej s rodinami.

„Keby sa dalo zavolať do neba, povedať, ako smutno je 
bez Teba. Keby sa dal vrátiť čas, pohladiť, počuť Tvoj 
hlas, stretnúť sa s Tebou zas.“
4.  5.  2025 si pripomenieme 5. výročie úmrtia môjho 
milovaného manžela Štefana KOZELU.
S láskou a úctou spomína manželka Gabika a smútiaca 
rodina.
11. mája 2009 nás navždy opustila naša milovaná 
mamka a babička Alžbeta Magdaléna STANISLAVOVÁ.
S  láskou, úctou a  vďakou si na ňu spomínajú dcéry  
Iveta a Kamila s rodinami.
Veľmi nám chýbaš, mami.

„Čas plynie. Odišiel si cestou, ktorou ide každý sám, len 
brána spomienok ostala otvorená dokorán.“
14. 5. 2025 uplynie rok od úmrtia otca, starého otca, 
druha, brata, uja Milana ŽECA.
S úctou a  láskou spomínajú dcéra Andrea s  rodinou, 
syn Peter s  rodinou, družka Gabika s  rodinou, sestra 
Betka s rodinou.
Kto v srdci žije, neumiera.
14.  5.  2025 uplynú 3  roky, čo nás navždy opustil 
môj drahý manžel, otec, dedko a  pradedko Eduard 
MARKOVIČ.
S  láskou a úctou spomínajú manželka, syn s rodinou 
a dcéra.

Čas tíši bolesť, no spomienky ostávajú.
S tichou spomienkou v srdci si 14. 5. 2025 
pripomíname 13 rokov, kedy nás navždy 
opustil syn, brat, otec Ing. Ján MELIORIS 
a  zároveň si 26.  8.  2025 pripomenieme 
12. výročie, kedy nás navždy opustil man‑
žel, otec, starký Ján MELIORIS.
S úctou a láskou spomína celá rodina.

„Zhasli oči, ktoré sme tak milovali, dotĺklo zlaté srdce, 
ktoré sme mali tak radi. Stuhli ruky, ktoré pre nás tak pil‑
ne pracovali. Stále je ťažko a smutno nám všetkým. Nič 
nie je také, ako bolo predtým. Všade okolo chýba Tvoj 
hlas. Odišiel si cestou, ktorou ide každý sám, len brána 
spomienok ostáva dokorán. Zostalo len ticho, v očiach 
slzy a v srdci žiaľ.“
16. 5. 2025 si so smútkom v srdci pripomíname 1. výro‑
čie, kedy nás opustil a dotĺklo srdce milovaného man‑
žela, starostlivého ocka a obetavého deduška Vladka 
HOLEČKA. Tí, ktorí ste ho poznali a mali radi, venujte 
mu tichú spomienku.
S  láskou a  úctou spomína manželka Helenka, syn  
Patrik a dcéra Vladimíra s rodinami.

PO
Ď

A
KO

V
A

N
IA

 A
 S

PO
M

IE
N

K
Y



29máj 2025 SPOLOČENSKÁ KRONIKA

SP
O

M
IE

N
K

Y
PO

Z
V

Á
N

K
Y

„V našich srdciach a spomienkach ste stále s nami.“
16. 5. 2025 si pripomenieme 30. výročie smrti nášho 
milovaného ocka, dedka a pradedka Jozefa STEINERA 
a 1. 8. 2025 si pripomenieme 20. výročie smrti našej 
mamky, babky a prababky Anny STEINEROVEJ.
S úctou a láskou spomínajú dcéry s rodinami.
Kto ste ich poznali, venujte im s nami tichú spomienku.

Čas nelieči bolesť ani rany, iba nás učí žiť 
bez tých, ktorých sme mali radi. Sviečka 
na hrobe tichučko zhasína a kto ich mal 
rád, v tichosti spomína.
18. 5. 2025 uplynie 9 rokov, čo nás opus‑
til náš otec Jozef VALIGURA a 4. 7. 2025 
uplynie 8 rokov, čo nás opustila naša 
mama Anna VALIGUROVÁ.
S úctou a láskou spomínajú dcéry Anna, 
Mária a Darina s rodinami.
Nikdy na Vás nezabudneme.

Zostalo len ticho, v očiach slzy, v srdci žiaľ…
19. 5. 2025 uplynú smutné 2 roky v mojom živote, kedy 
ma navždy opustil môj milovaný manžel Vladimír 
KLUČÁR. Ten, kto Ťa poznal, si spomenie, ten, kto Ťa 
mal rád, nezabudne.
S úctou a láskou spomína manželka Helena a ostatná 
rodina. Prosím, venujte mu tichú spomienku.
„… Z hĺbky srdca patrí Ti veľké ďakujem, spomienky na 
Teba si starostlivo ukryjem. Bola a  stále si milovaná 
nami, raz sa opäť stretneme, viem o tom, mami…“
S úctou a  láskou v srdci si 20. 5. 2025 pripomíname 
10.  výročie od úmrtia našej mamky a  starej mamy 
Valérie VYSOPALOVEJ, rod. Mlynarčíkovej. Ďakujeme 
všetkým, ktorí na ňu spolu s nami spomínajú.
dcéry Zdenka, Mariana a Andrea s rodinami
„Odišiel si, už nie si medzi nami, no v našich srdciach 
stále žiješ spomienkami.“
21. 5. 2025 uplynie 7 rokov, keď nás opustil môj man‑
žel, otec a dedko Vladimír ROMAN. Tí, ktorí ste ho po‑
znali, venujte mu tichú spomienku.
S láskou a úctou spomínajú manželka Mária, syn Vla‑
dimír s manželkou, dcéra Lýdia s priateľom, vnúčatá 
Tamara, Alex, Samuel.
„Čas neúprosne letí, je rýchlejší ako prúdy riek, na náš 
smútok za Tebou však žiadneho lieku niet. Spomienky 
na Teba v našich srdciach zostávajú, v srdciach, ktoré na 
Teba nikdy nezabúdajú.“
22. 5. 2025 uplynie 15 rokov, odkedy nás opustil náš 
milujúci a  starostlivý manžel, ocko, dedko, pradedko 
a príbuzný Ján SLEJZÁK.
S láskou v srdci spomínajú manželka Emília, syn Marián 
s manželkou, dcéry Slávka, Lucia, vnúčatá, pravnúčatá 
a ostatná rodina.

„Ťažko je bez Vás… Ťažko je nespomínať, 
keď v očiach slza stojí, ťažko je zabudnúť, 
keď srdce stále bolí, no zabudnúť nedovolí.“
23.  5.  2025 uplynie 8. ťažký a  bolestivý 
rok, kedy nás navždy opustil môj milo‑
vaný manžel, náš drahý dedko, pradedko 
a svokor Zdeněk CIGÁNEK. 18. 6. 2025 si 
pripomenieme 2. bolestivé a  ťažké výro‑
čie, čo nás navždy opustila moja milovaná 
manželka, naša drahá mamička, babička 
a  milovaná dcéra Ing.  Iveta BAFFIOVÁ, 
rod. Cigánková. Tí, ktorí ste ich poznali, 
venujte im spolu s nami tichú spomienku.
Za všetkých, za celú rodinu, posielajú im 
veľkú pusu Sárka, Matúško, Romanko 
a Danielko.

„Čas nelieči bolesť ani rany. Iba nás učí žiť bez toho, 
koho sme milovali.“
26.  5.  2025 uplynie 15 rokov, čo nás navždy opustil 
Radoslav KREMPASKÝ. Tí, ktorí ste ho poznali, mali 
radi a nezabudli, venujte mu spolu s nami tichú spo‑
mienku.
S úctou a láskou spomína smútiaca rodina.

Oči Tvoje už nezaiskria, ústa sa už neusmejú, ruka Tvoja 
už nepohladí… Tvoje srdce však ostalo v nás, bude nás 
tešiť, bude nás hriať i keď Ty budeš v pokoji spať. A preto: 
„Posielam pozdrav do neba, mamička moja drahá, pre 
Teba. Spomienku tichú Ti zo srdca poslať chcem, objať Ťa 
a pošepkať, ako veľmi Ťa milujem. Slza v mojom oku sa 
zaleskne s nádejou v srdci, že raz sa tam hore stretneme.“
26. 5. 2025 uplynie 5 smutných rokov, kedy nás navždy 
opustila naša drahá mamička, babička, prababička 
a manželka Margita MARTINKOVIČOVÁ. Tí, ktorí ste 
ju poznali, venujte jej, prosíme, tichú spomienku.
S  láskou a  úctou spomína manžel Ján a  deti Janko,  
Blaženka a Daniela s rodinami.
Nikdy nestratíš niekoho, koho nosíš vo svojom srdci. 
Možno stratíš jeho prítomnosť, jeho hlas, vôňu. Ale to, 
čo si sa od neho naučil, a to, čo Ti po sebe zanechal, to 
nestratíš nikdy.
27. 5. 2025 si pripomenieme 2 roky od úmrtia môjho 
manžela, otca, dedka, brata, švagra a svokra Štefana 
SOLÁKA. Tí, ktorí ste ho poznali, mali radi a nezabudli, 
venujte mu spolu s nami tichú spomienku.
S úctou, vďakou a láskou spomína smútiaca rodina.
„Odišla tíško, už nie je medzi nami, no v našich srdciach 
žije spomienkami.”
29.  5.  2025 by oslávila svoje krásne 30. narodeniny 
naša milovaná Zuzka JASEČKOVÁ, ktorá nás navždy 
opustila 5. 11. 2023. Už však len kyticu na hrob môže‑
me jej dať a s láskou na ňu spomínať.
S úctou a láskou na Teba spomíname.
Tvoja rodina

29.  apríla  2025 uplynulo 15 rokov od úmrtia môjho manžela 
Františka KUĽU. S  láskou a  úctou spomína manželka Mária, syn 
František a dcéra Mária s rod.
30. 4. 2025 sme si tiež pripomenuli 10. výročie úmrtia môjho brata 
Martina BARANA. Tí, ktorí ste ich poznali, venujte im s nami tichú 
spomienku.

„Kto v srdci žije, neumiera.“ (František Hrubín)
S ľútosťou oznamujeme všetkým príbuzným, priateľom a známym, 
že nás 17. 3. 2025 po krátkej chorobe navždy opustila vo veku 88 ro‑
kov naša drahá a  milovaná manželka, mama, babka a  prababka 
MUDr. Miroslava MELTEROVÁ.

Chcem prispieť i ja – v tom úsilí vidím moju 
oddanosť, lásku k môjmu národu 

a k bytostiam, ktoré sú a budú mi večne milé. 
(M. R. Štefánik)

Mesto Spišská Nová Ves, Klub Spoločnosti 
M. R. Štefánika v SNV, Múzeum Spiša 

a Dom Matice slovenskej v SNV
pozývajú na

PIETNU SPOMIENKU
pri príležitosti 106. výročia tragického úmrtia 

Milana Rastislava Štefánika
2. mája 2025 (piatok) o 14.00 h

pri pamätníku na Štefánikovom námestí

Keď sa lístočky tieto rozvinú pred tebou v chvíľkach pokoja, 
pozdrav mi, krásna, moju Marínu, veď je ona družka tvoja. Objím 

ju, krásnomladá je ona, dcérka je nášho Hrona, Slovenka je 
ľúbohlasná… Andrej Sládkovič

Okresná organizácia Jednoty dôchodcov na Slovensku, 
laureát Ceny primátora mesta SNV a ZO JDS Nálepkovo,

pozývajú na prehliadku
16. ročník umeleckého slova a vlastnej tvorby venovaný

205. výročiu narodenia 
ANDREJA SLÁDKOVIČA BRAXATORISA

20. 5. 2025 o 9.30 h
v Dome Matice slovenskej, Zimná 68
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 PRENAJMEM / ODSTÚPIM
Dám do podnájmu novozrekonštruovaný 
veľký 3‑izbový byt s balkónom v centre 
mesta. 700 €/mesiac. T.: 0951 615 636.

Prenajmem 2‑izb. plne zariadený byt na 
Gorazdovej ul. Byt je po nedávnej rekon‑
štrukcii. (600 € za mesiac). RK určite nevo‑
lať! T.: 0911 825 871.

Odstúpim jednohrob na starom cintoríne. 
T.: 0949 443 659.

 KÚPIM / HĽADÁM
Kúpim garáž na starej Tarči. 
T.: 0903 033 340.

Hľadám byt a záhradku. Byt na kúpu ideál‑
ne 1 až 3‑izbový. Nevadí nám ani byt s ná‑
jomníkom. Vysťahovanie nám vôbec nesúri, 
vieme počkať. T.: píšte sms ‑ 0914 145 545 
Patrícia.

 RÔZNE
NEFUNGUJE POČÍTAČ? Štrajkuje INTERNET 
a je práve nedeľa? Rozbil sa displej? Pro‑
fesionálny servis notebookov, PC a kan‑
celárskej techniky u vás doma 24 h/7 dní 
v týždni za rozumné ceny. OBNOVA STRA‑
TENÝCH DÁT! WINDOWS 11 na každom PC. 
Nastavenie WIFI! SERVISNÁ PREHLIADKA 
ZDARMA! Tento rok vianočný servis! 
Poradíme bezplatne! a NONSTOP. Doktor 
PC. T.: 0904 318 235 * www.fixnet.sk 

ZALOŽÍME S. R. O. ZA VÁS. Založenie 
s. r. o., zmeny v s. r. o., predaj s. r. o. ‑ 
platca aj neplatca DPH, založenie živ‑
nosti, ponuka virtuálneho sídla, atď. 
Všetko vybavíme a zapíšeme aj bez 
nutnosti osobného stretnutia ‑ OnLine. 
TIMID, s. r. o., Štefánikovo nám. 5 (budova 
AB, I. posch.), SNV. T.: 0948 249 495, 
www.timid.sk

STAVEBNÉ PRÁCE ‑ REGEC PETER. Prestav‑
ba bytového jadra na kľúč * zatepľovanie 
* všetky stavebné práce * montáž tep‑
lovzdušných krbov. Rezanie otvorov do 
panelu do hrúbky 20 cm. Zľavy pri kúpe 
materiálu až do 20 %. T.: 0903 373 486.

HOLIČSTVO A KADERNÍCTVO nad Zbroj‑
nošom * 8.00 – 16.00 h. T.: 0907 352 253.

HODINOVÝ MAJSTER – záhrady * montáž 
nábytku * maľovky * podlahy * kachličky 
* tepovanie * natáčanie svadieb a jubileí. 
Ceny, ktoré vás oslovia. T.: 0944 684 303.

MATEMATIKA – SŠ a ZŠ. Monitor * prijí‑
macie pohovory * maturita * písomky * 
testy. Vylepšovanie krutej reality a hro‑
ziacej polročnej a koncoročnej katastro‑
fy. Cena 10 €/60 min. T.: 0905 342 421.

MONTÁŽ VŠETKÝCH DRUHOV STREŠNÝCH 
KRYTÍN za rozumnú cenu. Kvalita, rých‑
losť práce a spokojnosť zákazníka zaruče‑
ná. T.: 0902 249 396 ‑ Peter Ilašenko.

Ponúkam celkové REKONŠTRUKČNÉ 
PRÁCE DOMOV A BYTOV na kľúč, ako aj 
menšie opravy. Pracujem samostatne. 
Okres SNV, PP, PO. T.: 0944 038 471.

„Ste zlatý“ – už 34 rokov ‑ vravia mi. 
ČISTENIE kobercov – odvoz a dovoz, čis‑
tenie sedačiek, pomníkov * DERATIZÁCIA, 
DEZINFEKCIA * kosenie trávy * mikro‑
vlnná likvidácia plesní, húb, drevokaz‑
ného hmyzu, mravcov * VYSUŠOVANIE 
muriva a iné. SLUŽBY PRE DOMÁCNOSŤ. 
T.: 0904 865 262.

PRERÁBAM domy, byty * robím omietky, 
obklady a ostatné stavebné práce. Majko 
T.: 0905 217 756.

FELICITÁ – OPRAVA odevov * dáždnikov * 
žalúzií * roliet * zipsov * ruksakov * kuf‑
rov * stropných sušiakov * rozťahovanie 
obuvi. Starosaská 7, SNV. T.: 0911 981 549.

PONÚKAM KOMPLETNÉ STAVEBNÉ PRÁCE. 
Fb ‑ Rekonstrukcie.eu * T.: 0907 361 171.

Vykonávame PRESTAVBY KÚPEĽNÍ (bytové 
jadrá), rekonštrukcie bytov a domov, 
všetky vodárenské práce (výmena batérií, 
WC, radiátorov, preplach. potrubia), 
rezanie otvorov do panelu, montáž 
sadrokartónu, elektroinštalačné práce. 
T.: 0903 277 634.

Ponúkame PROFESIONÁLNE UPRATOVA‑
NIE bytov, kancelárií a iných priestorov 
s bohatými skúsenosťami zo zahraničia. 
Zaručujeme precíznu prácu a skvelé ceny. 
Kontaktujte nás ešte dnes a užívajte si 
dokonalý poriadok! T.: 0948 605 656 * 
Cleaning studio.

TEPOVANIE BUBLINKA ‑ tepujem PRO‑
FESIONÁLNYM STROJOM (3 x procesy 
čistenia) hĺbkovým spôsobom ‑ sedačky, 
koberce, postele, matrace… + UMÝVAM 
OKNÁ a UPRATUJEM DOMÁCNOSTI. 
T.: 0950 511 616 * 0905 824 096.

ALTÁNKY + zariadenia altánkov * TERASY 
* PRÍSTREŠKY na autá * ZÁHRADNÉ chaty 
* STRECHY * DREVENÉ PODLAHY, atypy 
atď. Pozri foto na FB ‑ Rusticstyle Arto‑
rius * T.: 0948 026 248.

KOZMETIKA a PEDIKÚRA Passage, Lipová 
20, SNV (OD Družba, Tarča) ponúka kom‑
plexné vizážistické, kozmetické, pedikér‑
ske služby a nechtový dizajn (gélové, 
akrygélové nechty, géllak). Darčekové 
poukážky, predaj kozmetiky. Info: koz‑
metikasnv.sk * FB @makeupby_bibiana * 
T.: 0905 388 917.

PRÁCE NA ZÁHRADE – podľa želania – 
rýľovanie * kosenie trávy * strihanie * 
sadenie a iné. Služby pre domácnosť. 
T.: 0904 865 262.

V máji je na čistenie vhodný čas, skúsiť to 
môžete aspoň raz. Sedačka ožitá, podlaha 
tiež. Večer si k tomu pohár vínka vypiješ. 
PROFESIONÁLNY UPRATOVACÍ SERVIS. 
T.: 0903 100 508 * upratovaniesnv.sk

NOVÁ SLUŽBA – laserové odstraňovanie 
grafitov. T.: 0904 865 262.

ZÁCLONY VIVIEN – šijeme záclony, závesy 
na mieru * závesné systémy na mieru * 
zariaďovanie interiérov, bytov, domov na 
mieru. Štefánikovo nám. 21, SNV (bývalá 
banícka škola) * pon – pia: 9 – 12 a 13 – 17 
h * T.: 0911 342 667.

MAĽOVANIE ÚSPORNOU AIRLESS TECH‑
NOLÓGIOU – ponúkame maľovanie 
bytov * rodinných domov * kancelár‑
skych priestorov * novostavieb. VÝHODY 
AIRLESS: vysokokvalitné povrchy * nízka 
spotreba materiálu * možnosť veľkoploš‑
ných nástrekov * bez znečistenia okolia 
a zariadení. T.: 0940 849 909.

POKLÁDKA ZÁMKOVEJ DLAŽBY – návrh 
a následná realizácia exteriérov (záhrady, 
parkoviská, oporné múry z prírodných 
skál) * ÚPRAVA a ÚDRŽBA ZÁHRADY. 
T.: 0904 265 702.

AM, A1, A2, A, B, B96, BE, C, CE, D, DE, T

Výcvik  na všetky skupiny

AUTOŠKOLA
0904 318 235

DOKTOR PC

0904 318 235NONSTOP PC SERVIS WWW.FIXNET.EU

OKAMŽITÁ ZÁCHRANA pre váš počítač!

Aj v nedeľu, či  sviatok!
DIAGNOSTIKA ZDARMA

NEFUNGUJE počítač?

NEJDE  internet?

PROBLÉM s programom?

POMOC JE TU!
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Rozkošná klimatizácia,
ktorá si spoľahlivo
pradie a nejaké
náhodné mačiatko.

NIČ KRAJŠIE UŽ
DNES NEUVIDÍŠ!

11,99
€ s DPH | 0,7 l

15,99
€ s DPH | 0,7 l

12,99
€ s DPH | 0,7 l

9,99
€ s DPH | 0,7 l

13,99
€ s DPH | 0,7 l

6,99
€ s DPH | 0,7 l

11,99
€ s DPH | 0,7 l

CENY PLATIA PRE ROK 2025 ALEBO DO VYPREDANIA ZÁSOB.
PITE ZODPOVEDNE.

Bestsellery
po celý rok až do
-20%



BUĎ VIAC ELROQ
100 % ELEKTRICKÝ 

Kombinovaná spotreba elektrickej energie a CO2 automobilov Škoda Elroq podľa cyklu WLTP: 15,2 – 16,6 kWh/100 km 
a 0 g/100 km. Uvedené informácie a fotografi e majú len informatívno-ilustračný charakter. Ďalšie informácie o�ponuke, 
konečných cenách a špecifi káciách vám poskytne autorizovaný predajca značky Škoda.

VEĽKORYSÝ VNÚTORNÝ PRIESTOR
S OBJEMOM KUFRA 470 L

UVÁDZACIA CENA
UŽ OD 31 510 €

www.skoda-auto.sk

DUKLIANSKA 55

NOVÉ

UMÝVACIE CENTRUM

4+1 KOMFORTNÉ BOXY
EKOLOGICKÉ UMYTIE

NONSTOP 24/7

BOX
5

BOX 
1 - 4

AUTOVES s.r.o. 
Duklianska 55, Spišská Nová Ves
Otváracie hodiny: 7:30 - 16:30
Tel.: 0903 645 111, 0911 645 111
www.autoves.sk

BUĎ VIAC ELROQ
100 % ELEKTRICKÝ 

Kombinovaná spotreba elektrickej energie a CO2 automobilov Škoda Elroq podľa cyklu WLTP: 15,2 – 16,6 kWh/100 km 
a 0 g/100 km. Uvedené informácie a fotografi e majú len informatívno-ilustračný charakter. Ďalšie informácie o�ponuke, 
konečných cenách a špecifi káciách vám poskytne autorizovaný predajca značky Škoda.

VEĽKORYSÝ VNÚTORNÝ PRIESTOR
S OBJEMOM KUFRA 470 L

UVÁDZACIA CENA
UŽ OD 31 510 €

www.skoda-auto.sk


